PARANA

GOVERNO DO ESTAD
SECRETARIA DA SAUDE

RESOLUCAO SESA N° 374/2024

Aprova a habilitagdo dos municipios e autoriza o
repasse do incentivo financeiro aos municipios do
estado do Parand como parte integrante do
Programa Estadual de Fortalecimento da
Vigildncia em Saude - PROVIGIA PARANA.

O Secretdrio de Estado da Satide, gestor do Sistema Unico de Satide do Parand, no
uso da atribuicdo que lhe confere o art. 4°, incisos VI e X111, da Lei Estadual n®21.352, de 1”
de janeiro de 2023, ¢ o art. 8° inciso IX, do anexo 113060 30131, do Decreto Estadual n®
9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saiide do Parand,
além do disposto na Lei Estadual n° 13.331, de 23 de novembro de 2001, Cédigo de Satide do
Estado e,

- considerando a Lei Estadual n® 13.331, de 23 de novembro de 2001, que trata da
organizacio, regulamentagdo, fiscalizagdo e controle das agoes dos servicos de satude no
Estado do Parana;

- considerando a Lei Federal n°® 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispde sobre
as condigdes para a promogdo, prote¢do e recuperagdo da saude, a organizacdo € ©
funcionamento dos servigos correspondentes:

- considerando a Portaria n° 1.378/GM/MS, de 09 de julho de 2013, que aprova as
diretrizes para execugdo ¢ financiamento das acdes de vigilancia em saiide pela Unido,
Estados, Distrito Federal e Municipios e da outras providéncias;

- considerando que no Estado do Parané foi criado o Fundo Estadual de Saude —
FUNSAUDE, pela Lei Complementar n° 152 de 10 de dezembro de 20 12, regulamentado pelo
Decreto Estadual n° 7986, de 16 de abril de 2013, com finalidade de “captar, gerenciar, prover
¢ aplicar os recursos financeiros destinados ao desenvolvimento das agdes e servicos puiblicos
de satde”, cuja gestdo compete ao Secretario de Estado da Saiide devendo autorizar de forma
expressa ¢ individualmente a execugdo de despesas referentes a aces e servicos de saude com
recursos do FUNSAUDE;

- considerando a Lei Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012, que estabelece
os critérios de rateio dos recursos de transferéncias para a saiide ¢ as normas de fiscalizagao,
avaliaciio e controle das despesas com satde nas 3 esferas de governo e, em seu artigo 19,
dispde que o rateio dos recursos dos Estados transferidos aos Municipios para agdes ¢
. servicos puiblicos de satde sera realizado segundo o critério de necessidades de saude da
populagio ¢ levarda em consideragdo as dimensdes epidemiologica, demografica,
socioecondmica ¢ espacial ¢ a capacidade de oferta de agGes ¢ de servicos de satide,
observada a necessidade de reduzir as desigualdades regionais, nos termos do inciso II, do§
3° do Art. 198 da Constitui¢do Federal;

- considerando a relevante fungéo da Vigilincia em Salide na analise da situagdo de
satide, articulando-se em um conjunto de agdes que se destinam a controlar determinantes,

riscos e danos a satde de populacdes que vivem em determinados territorios, garantindo a
1
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integralidade da atengdo e subsidiando os gestores no processo de planejamento e de tomada
de decisdes em tempo oportuno;

- considerando o desenvolvimento transversal e intersetorial de agdes da Vigildncia
em Satde articuladas com a Rede de Atengo a Saude no Parang;

- considerando a diretriz de avangar na integracdo das agdes de vigildncia e atencdo a
satide, condicdo esta essencial para o alcance de resultados que atendam as necessidades de
saiide da populagdo, na Gtica da integralidade da atengdo a saude, buscando estabelecer
processos de trabalho que considerem os determinantes, os riscos ¢ danos 4 saude, na
perspectiva da intra e intersetorialidade;

- considerando o processo de descentralizagio do Sistema Unico de Saude — SUS,
que impacta financeiramente os orgamentos dos pequenos municipios;

- considerando as discussdes efetuadas no Ambito do Planejamento Regional
Integrado, em um processo participativo e ascendente de realizagdo do diagnéstico das regides
de satide, para definigdo de prioridades:

- considerando a necessidade de investimentos que fomentem o planejamento,
execugdo ¢ monitoramento das agdes de vigilincia em satide, na integralidade da vigilancia
sanitaria, ambiental, epidemioldgica e satide do trabalhador;

- considerando as Diretrizes do Plano Estadual de Satade 2024-2027, que definem a
implementagio da politica de satde no Estado. coordenando e regulando as agdes de forma
articulada ¢ integrada intra e intersetorialmente, com a sociedade civil, em dmbito estadual,
regional e local:

- considerando a Resolugiio SESA n° 1.102, de 16 de dezembro de 2021 que
institui o Programa Estadual de Fortalecimento da Vigilincia em Satide - PROVIGIA
PARANA;

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a habilitacgio dos municipios e autorizar o repasse financeiro
estadual no valor de R$ 60.000.000,00 (sessenta milhdes), sendo RS 20.000.000,00 (vinte
milhdes) para capital e R$ 40.000.000,00 (quarenta milhdes) para custeio, a ser repassado
para os 399 municipios do Estado do Parand, como parte integrante do Programa Estadual de
Fortalecimento da Vigilancia em Satide — PROVIGIA PARANA, a ser transferido do Fundo
Estadual de Saude aos Fundos Municipais de Saude, em parcela tnica, conforme tabela em
Anexo.

§ 1° O valor de custeio a ser repassado no exercicio 2024 ¢ de RS 28.000.000.00
(vinte ¢ oito milhdes) correspondente a 70% (setenta por cento) do valor total, qual seja RS
40.000.000,00 (quarenta milhdes).

§ 2° O valor correspondente aos 30% (trinta por cento) restante de custeio sera
repassado em 2025 mediante medida de desempenho de cada municipio, apos avaliacio

anual, conforme detalhado no Art. 4°, inciso II, alinea b.1. 2
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§ 3° Os valores constantes do Anexo I dessa Resolugdo se referem, portanto, ao valor
integral de capital (vinte milhdes) e 70% (setenta por cento) do valor destinado a custeio
(vinte e oito milhdes), totalizando para o corrente ano o repasse integral de R$ 48.000.000,00
(quarenta e oito milhdes).

Art. 2° Os recursos transferidos serdio movimentados sob a fiscaliza¢do do respectivo
Conselho de Satde, sem prejuizo da fiscalizagdo exercida pelos orgdos do Sistema de
Controle Interno e Externo.

Art. 3° A comprovacdo da aplicagdo dos recursos transferidos sera analisada com
base no relatério de gestdo, sendo que os municipios deverdo comprovar a observancia do
envio do Relatorio de Gestdo ao respectivo Conselho de Satide, até o dia 30 de margo do ano
seguinte ao da execugdo financeira, cabendo ao Conselho emitir parecer conclusivo sobre o
cumprimento ou nio das normas estatuidas na Lei Complementar n.° 141, de 13 de janeiro de
2012, ao qual sera dada ampla divulgagdo, inclusive em meios eletrénicos de acesso publico.

Art. 4° Fica definido que o critério de distribuicdo dos incentivos financeiros do
PROVIGIA PARANA, para o repasse de 2024, dar-se-a da seguinte forma:

I- Do recurso de capital:

a. 25% (vinte ¢ cinco por cento) do valor sera distribuido de acordo com o porte dos
municipios.

b. 75% (setenta e cinco por cento) do valor seréd distribuido conforme os seguintes
critérios:

b.1 Deste montante, 10% (dez por cento) do valor sera distribuido com base na
populagio;

b.2 45% (quarenta e cinco por cento) do valor serd distribuido com base no [ndice
Ipardes de Desempenho Municipal (IPDM);

b.3 45% (quarenta e cinco por cento) do valor sera distribuido com base no Produto
Interno Bruto (PIB).

11 - Do recurso de custeio:

a. A distribuicio do incentivo financeiro de estruturagdo (custeio) seguira os
seguintes pardmetros:

a.1 25% (vinte e cinco por cento) do valor sera distribuido de acordo com o porte
dos municipios.

a.2 75% (setenta e cinco por cento)do valor distribuido conforme os seguintes
critérios:

a.2.1 15% (quinze por cento) do valor sera distribuido com base na populagdo; 3
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a.2.2 42,5% (quarenta e dois virgula cinco por cento) do valor sera distribuido com
base no Indice Ipardes de Desempenho Municipal (IPDM);

2.2.3 42,5% (quarenta e dois virgula cinco por cento) do valor sera distribuido com
base no Produto Interno Bruto (PIB).

b. 70% (setenta por cento) do valor de custeio sera repassado integralmente, € 30%
do total ser distribuido conforme perfil de resultado.

b.1 O montante do valor condicionado (30% - trinta por cento - do valor destinado a
custeio) serd repassado aos municipios apos avaliagdo anual, conforme percentual de
atingimento das metas, de acordo com os critérios elencados no Quadro abaixo pactuados em
Comissio Intergestores Bipartite (CIB), ¢ mediante publicagio de Resolugdo financeira
especifica.

[ Namero de agdes realizadas pelo | Percentual do valor de custeio

municipio - condicionado a ser repassad
0 acdo 0%

I a 2 agbes 10%

3 a5 acoes 30%
6 agoes 50%

7 a9 agdes 60%

10 a |1 agdes 80%
12 acdes 100%

Art. 5° Estabelecer que o recurso seja aplicado para atingimento das agoes
estratégicas pactuadas no PROVIGIA PARANA.

Art. 6° Compete ao Municipio/Fundo Municipal de Saude:

I - Adotar medidas para a qualificagdo, o desenvolvimento ¢ o fortalecimento das
acdes de vigilancia em saude;

II - Manter atualizado os dados nos sistemas de vigilancia em saude;

III - Incluir as clausulas antifraude e anticorrupc¢ao, conforme Anexo da Resolugdo
SESA n.° 329/2015, ou ato que a venha substituir, em todos os editais de processos licitatorios
e nos contratos referentes a aquisicio dos bens de que ftrata o Incentivo Financeiro de
Investimento e Custeio ora previstos.

IV - Manter em funcionamento o Conselho de Saide com composigiio paritiria na
forma da legislagdo:

W_

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, n¢ 170~ Rebougas ~ CEP: 80.230-140~ Curitiba — Parana — Brasil — Fone: {41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br — gabinete@sesa. pr.gov.br

\ssinatura Qualificada realizada por. Carlos Alberto Gebrim Preto em 27/03/2024 11:58. inserido a0 protocoio 21.
1to assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:

19:55. Documer

mps:f}www.eprotocolo.pr.gw.bﬂspmdﬂamocmm com o cédigo: e392eddad134820b09e8378b16a75bd5.

§29.311-5 por: Raquel Steimbach Burgel em: 27/03/2024




_ V - A execugio das despesas da Saide por meio da Unidade Or¢amentéria Fundo de
Municipal de Saude;

VI - Manter o Plano Municipal de Satide vigente;

VII - Executar todas as agdes e servigos publicos de satide em consonancia com
todos os instrumentos de planejamento (Plano Plurianual — PPA, Plano Municipal de Saide,
Lei de Diretrizes Or¢amentarias, Lei Or¢amentéaria Anual e Programacdo Anual de Saiide),
assim como o demonstrativo do Relatério Resumido de Execu¢iio Or¢amentaria — RREO, a
serem apresentados aos respectivos Conselhos Municipais de Satde, conforme os prazos
previstos na Lei Complementar n.° 141, de 13 de janeiro de 2012;

VIII - Atender as exigéncias legais concernentes 4 licitagio a que estdo sujeitas todas
as despesas da Administragdo Publica;

- IX - Concordar ¢ autorizar a avaliagio das despesas efetuadas, mantendo a
disposigéo dos 6rgdos de controle interno e externo, todos os documentos, contas e registros
comprobatorios das despesas efetuadas.

Art. 7° O Municipio restituird recursos financeiros recebidos, atualizados
monetariamente, acrescidos de juros legais na forma aplicavel aos débitos para como Tesouro

do Estado, nos seguintes casos:

I - Quando verificado o desvio de finalidade na aplicacdo dos recursos, como o caso
de aquisigdo de bens estranhos a finalidade desta Resolugio:

II - Quando for constatada despesas alheias a area da sanide.

Art. 8° Caso haja devolugdo de recursos financeiros deveré ser realizado somente o
valor da agéo especifica para o Fundo Estadual de Satide, conforme dados bancérios:

I - Banco do Brasil
Il - Agéncia: 3793-1
I - Conta-Corrente: 7405-5

Pardgrafo Unico: O comprovante de devolugdo deve ser encaminhado para
contabil(@sesa.pr.gov.br identificando qual a origem do valor recebido,

Art. 9° Definir como contrapartida aos municipios, a execucdo integral das agdes de
vigilancia em saide ja pactuadas, aquelas definidas em instrumentos legais, ¢ as que
compdem o Detalhamento das Acdes do PROVIGIA PARANA, nos termos da Deliberacio
CIB/PR que aprova a execugdo do Programa.

Pardgrafo Unico: A destinagiio de parte do recurso de acordo com o porte de cada
municipio (I, II ou III) visa estimular, apoiar e fortalecer a execugdo das agdes sob controle

3
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sanitario, pactuadas na Deliberagio CIB n.° 85/2021, ou outra que vier a substitui-la
conforme o rol de a¢des sob responsabilidade de cada ente.

Art. 10. As informagdes sobre a aplicagdo dos recursos deverdo integrar o Relatorio
de Gestéo, que deverd ser enviado ao Conselho Municipal de Satde, até o dia 30 de margo do
ano seguinte ao da execucéo financeira.

Art. 11. Para execucio do recurso objeto desta Resolugdo deve ser elaborado Plano
de Aplicagdio, aprovado junto ao Conselho Municipal de Saide, e encaminhado a respectiva
Regional de Satde em até 30 dias apds o recebimento do recurso, prorrogiveis por igual
periodo.

Paragrafo Unico: A solicitagdo de prorrogagdo de prazo para envio do Plano de
Aplicagdo deve ser formalmente justificada junto a Regional de Satde.

Art. 12. Os recursos or¢amentirios objeto desta Resolugio correrdo por conta do
orcamento da Secretaria de Estado da Saide no exercicio de 2024, devendo onerar o
Programa Orgamentario Saude Inovadora para um Parand Inovador:

I - Agéo: Transferéncia Fundo a Fundo aos 399 Municipios por meio do Programa
PROVIGIA PARANA.

II - Elemento de Despesa: 33.41.4201
III - Fungiio 10 - Sub Fungéo: 304 — Vigilancia em Satde

Art. 13. Os anexos II e IIT trazem, respectivamente, rol exemplificativo de itens que
podem ser adqumdos com recurso de custeio e capital, no ambito do PROVIGIA PARANA,
para fins de apoio e orientagdo aos municipios.

Art. 14. Esta Resolucdo entra em vigor na data de sua publicacio.
Curitiba, datado e assinado digitalmente.

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)
Secretiario de Estado da Saade
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GOYERNO

ANEXO I DA RESOLUCAO SESA N° 374/2024

Valores de repasse, por municipio,
Programa de Fortalecimento da Vigilancia em Saude —

ano de 2024

oo

EsSTY

do incentivo financeiro de custeio e capital do
PROVIGIA PARANA para o

PLANILHA PROVIGIA CUSTEIO 2024

MUNICIPIO CNPJ ' CUSTEIO AG CiC
Abatia 10881848000120 | 6490057 0047-7 | 00000016131-4
Adriandpolis 13602295000118 | 64.792.07 36374 | 00000035810-X
Agudos do Sul 09550455000155 | 6522993 2266-7 | 00000034221-1
Almirante Tamandaré 10513064000140 | 9452721 12653 | 00000037382-6 |
Altamira do Parand 09349934000108 | 64.49855 17132 | 00000018954-5
Alto Paraiso 09251282000174 | 6443963 21199 | 00000018134-X
Alto Parana 08533932000101 | 65.634.65 1424-9 | 00000019492-1
Alto Piquiri 09296512000111 | 65.17422 1425-7 | 00000018759-3
Altonia 09008389000196 7385149 14273 | 00000021242-3
Alvorada do Sul 09393666000121 | 65.240,17 1431-1 00000016820-3
Amapori 09149520000135! 64.627.59 03816 | 00000082277-9
Ampére 08779245000170 | 7394811 1434-6 | 00000027671-5
Anahy 09421110000100 6442457 1797-3 | 00000024451-1
Andird = 09257839000184 | 73.976,52 0891-5 | 00000028929-9
Angulo 09393250000103 | 6445947 40274 | 00000676780-X
Antonina 10778273000115 | 91381,84 4719-8 | 00000016211-6
Anténio Olinto 10704279000148 | 64.875.07 06556 | 00000043769-7
Apucarana 02575748000148 | 05.662.22 0355-7 | 00000101106-5
Arapongas 09267609000104 | 04451,58 0359-X | 00000075960-0
Arapoti 09277712000127 | 76.256,54 1347-1 00000027421-6
Arapud 09329776000124 | 64.491.62 0633-5 | 00000043824-3
Araruna 08787360000197 | 65.698.07 1465-6 | 00000018673-2
Arauciria 10373665000102 | 80.109.77 1467-2 | 00000081928-X
Ariranha do Ivai 00380391000191 | 64.359,72 0633-5 | 00000043826-X
Assai 09611017000150 | 73.307.011 0388-3 | 00000020655-5
Assis Chateaubriand 08888105000130 | 7747103 0830-3 | 00000037754-6 |
Astorga 08561107000110 | 7622329 0476-6 | 00000037242-0
Atalaia 08676184000116 | 6454149 0509-6 | 00000039507-2
Balsa Nova 10505599000179 | 65.578.04 47414 | 00000008353-4
Bandeirantes 09520756000136 | 76.861.64 04294 | 00000029287-7
Barbosa Ferraz 09303602000192 | 65.291,81 1493-1 00000022676-9
Barra do Jacaré 09537151000158 6441312 0891-5 | 00000028931-0
Barracio 08992896000 144 | 65.177.79 10553 | 00000030233-3
Bela Vista da Caroba 09214512000125 | 64.547.11 09075 | 00000033425-1
Bela Vista do Paraiso 10410574000191 | 7342108 0664-5 | 00000020807-8
Bituruna 09428742000197 | 65.813.43 1348-X | 00000020410-2
Boa Esperanga 09199826000104 | 64.605.13 3789-3 | 00000012130-4
Boa Esperanca do Iguagu 09175541000125 | 64.373,59 0919-9 0000006571 1-5
Boa Ventura de Sio Rogue 09373863000189 | 6478261 08664 | 000000464864
Boa Vista da Aparecida 09348540000135 | 64.975.70 05312 | 00000179660-7 7
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Bocaitiva do Sul 10159370000120 65.567,49 4720-1 | 00000015070-3|%
Bom Jesus do Sul 08976611000181 | 64.541.49  1055-3 | 00000030235-
Bom Sucesso 08730909000107 | 64.827.86 0856-7 | 00000035967-X W2
Bom Sucesso do Sul 08842588000132 | 6445584 0495-2 | 00000092381-8
Borrazopolis 08541968000137 6495491 0746-3 | 00000019893-5
Braganey 11239146000100 64.637,72 1797-3 | 00000024453-8
Brasilandia do Sul 09569362000172 6451154 0830-3 | 00000037756-2
Cafeara 9141808000163 64.392,53 1765-5 | 00000025152-6
(Cafelandia 09430164000123 | 57.483.59 30309 | 00000046959-9
Cafezal do Sul 09417876000102 | 64.595.71 0796-X_| 00000020127-8
California 08747163000144 | 65.062,25 1351-X_| 000000201723
Cambaré 09335385000112 75.974.14_ 0317-4 | 00000034606-3
Cambé 09406126000135 | 93.138,12 07684 | 00000054570-8
Cambira 09529049000100 56.433.55 _0856-7 | 00000035969-6
Campina da Lagoa 10811584000139 | 73.519,04 17132 | 00000018956-1
Campina do Simao 08950577000176 6453669 02992 | 00000124716-6
Campina Grande do Sul 11522710000106 85.667.46 3848-2 | 00000039124-7
Campo Bonito 09169431000150 | 64.546,67 1350-1 | 00000024896-7
Campo do Tenente 10411489000148 | 6492093 2543-7 | 00000041046-2
Campo Largo 09209932000113 | 9634405 _0695-5 | 00000072974-4
Campo Magro 10325293000130 | 76.739.1(f  4120-3 | 000000162477
iCampo Mourdio 09253109000105 | 82.637.99 0406-5 | 00000082172-1
Candido de Abreu 09481491000104 8338373 1349-8 | 00000022812-5
Candéi 09161129000156 | 73.43649  4095-9 | 00000027221-3
Cantagalo 09556006000114 6530579 4660-4 | 00000013052-4
Capanema 09157931000172 | 75.673.46 0907-5 | 00000033427-8
Capitao Leonidas Marques | 0940185600143 | 65.716,01] 4727-9 | 00000012985-2
Carambei 09280209000120 | 75.081,.94 3048-1 | 00000042952-X
Carlopolis 10601116000130 | 65.964,50 47376 | 00000012908-9
Cascavel 09051532000122 10173131 4693-0 | 00000045240-8
Castro 09267430000149 88.44743 0485-5 | 00000047796-6
(Catanduvas 09335765000157 | 65.25338 1759-0 | 00000019414-X
Centendrio do Sul 9333796000179 | 6520588 1765-5 | 00000025154-2
Cerro Azul 0922637700138 83481701 4740-6 | 00000026440-7
Céu Azul 09272231000129 65.323.94 1770-1 | 00000016617-0
(Chopinzinho 0924067800116 75.739.94  0842-7 | 00000033672-6
Cianorte 09263750000120 80.446,50_ 0618-1 | 00000069409-6
Cidade Gaiicha 09178266000101 65.365.79 0786-2 | 00000023364-1
Clevelandia 09036819000183 73.447,170843-5 | 00000022918-0
IColombo (9398874000113 | 106.900,77 17809 | 00000034441-9
Colorado 08788720000175 75.93933  0912-1 | 00000036037-6
Congonhinhas 09660468000187 65.019.32  0652-1 | 00000026210-2
(Conselheiro Mairinck 77732584000114 6448435 0602-5 | 00000050676-1
Contenda 08892018000157 73.893.95 1794-9 | 00000017219-7
Corbélia 09311360000189 | 7371140 1797-3 | 00000024455-4
Cornélio Procépio 09342351000155 | 85.379.11] 0224-0 | 00000051274-5
(Coronel Domingos Soares | 08899631000104 64.72524 06157 | 00000044694-7
Coronel Vivida 08906533000149 75.987,24 20087 | 00000032714-X _
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C orumbatai do Sul 09463184000109 | 64.517,27 1493-1 00000022678-5 ‘ 5_ fp f;

Cruz Machado 09431414000140 | 65.862,44] 2020-6 00000029014-9 ‘-‘fo,,e 1 ‘;@

(C ruzeiro do Iguagu 08889908000100 | 64.558,34 0919-9 00000065713-1 —

ICruzeiro do Oeste 8888967000163 | 76.042.29 0516-9 00000023362-5

Cruzeiro do Sul 09174628000188 64.598,08 0676-9 00000030369-0

Cruzmaltina (9380253000102 64.421,70 2056-7 00000021761-1

(Curitiba 13792329000184 258.693,98 3793-1 00000014067-8

Curitva 11821646000156 | 65.605,81] 4739-2 (0000012186-X

Diamante do Norte 09205494000115 | 64.669.42 0620-3 00000025163-1

Diamante D Oeste 09219919000145 | 64.605,020 3632-3 00000018406-3

Diamante do Sul 09015691000171 64.452,420 1350-1 00000024898-3

Dois Vizinhos 08889455000111 | 69.647.25 09199 00000065715-8

Douradina 08849296000121 | 56.400,63 0645-9 00000076233-4

Doutor Camargo 08602448000197 | 64.799.89 2379-5 00000032203-2

Doutor Ulysses 10580993000171 | 82.332,61 4740-6 00000026442-3

Enéas Marques 09173312000171 | 64.763.78 0616-3 00000088907-5

Engenheiro Beltrao 10541343000117 | 65.47444 078957 00000024742-1

Entre Rios do Oeste 08931196000140 | 64.607,00 4029-0 00000012000-6

Esperancga Nova 04281991000189 | 6430687 13544 00000018192-7

Espigao Alto do Iguacu 09335405000155 | 64.631.44 25070 00000031076-X

Farol 10537130000111 | 64.437.89 0406-5 00000082174-8

Faxinal 09311733000111 | 65.907.69 2056-7 00000021764-6

Fazenda Rio Grande 09240360000135 | 90.741,83 4314-1 00000047333-2

Fénix 09652908000154 | 64.597.86 1493-1 00000022680-7

Fernandes Pinheiro 09279342000110 | 64.791,94 8276-7 00000001828-7

Figueira 11200817000120 | 64.99091 0602-5 00000050678-8

Flor da Serra do Sul 08866853000112 | 64.583,771 13919 00000018381-4

[Florai 08546488000169 | 64.630.89 0509-6 00000039509-9

Floresta 8854643000104 65.254.700 0352-2 00000138034-6

Florestopolis 10271851000122 | 65.363,48 47422 00000013306-X

Florida 08703778000179 | 6439528 0509-6 | 00000039511-0

Formosa do Oeste 09070880000147 | 64.943,900 4509-8 00000010712-3

Foz do Iguacu 10573693000165 | 103.546,51] 0140-6 00000114902-4

Foz do Jorddo 09564452000170 64.645.64 4095-9 00000027223-X

Francisco Alves 09465664000109 ' 64.996,86 0796-X 00000020132-4

Francisco Beltrdo 09165798000104 | 82.33344 0616-5 00000088909-1

General Carneiro 11367765000180 | 65.321,20 2077-X 00000018271-0

Godoy Moreira 09476005000160 | 64.431.04 2631-X 00000021196-6

Goloeré 09298629000134 | 76.549.400 0847-8 00000044618-1

Goioxim 09815125000144 | 64.826,200 0299-2 00000124718-2

iGrandes Rios 09535844000101 | 64.724.3¢ 2086-9 00000023074-X

Guaira 95725438000143 | 83.935.84 0641-6 00000029373-3

Guairacd 10484522000160 64.828,52 0992-X 00000024867-3

(Guamiranga 0943048 1000140 | 64.968.23 0972-5 00000046101-6

Guapirama 09585163000158 | 64.612,61] 2221-7 00000025516-5

Guaporema 08819126000102 | 64.344,53 0975-X 00000023987-9

Guaraci 09278400000138 | 64.626,05 21954 00000023542-3

\Guaraniagu (8906376000171 | 65.61549 1350-1 00000024900-9 ,J
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Guarapuava 09121814000159 | 101.382,78] 0299-2 00000124720-4
Guaraquecaba 09511795000177 ' 82.523.41] 2327-2 00000018866-2
\Guaratuba 11343124000196 | 78.049.48 2100-8 00000029663-5
[Honorio Serpa 09464601000120 | 64.647,300 2008-7 00000032719-0
Ibaiti 09421426000193 | 76.592,67 0602-5 00000050680-X
Ibema 09260523000141 ' 64.787,89 1350-1 00000024902-5
[bipord 09358665000146 86.083.41 2110-5 00000038850-5
Icaraima 09239144000170 | 65.093,19 2119-9 00000018136-6
lguaragu 08823037000121 | 64.691,00 40274 00000676782-6
Tguatu 08962000000184 | 64.339,35 1797-3 00000024457-0
Imbati 13886546000133 | 65.672,08 1945-3 00000007884-0
Imbituva 09402776000102 | 76.713,11] 2131-8 00000024944-0
Tndcio Martins 09532702000190 | 65.167.95 0182-1 00000061777-6
Inajé 09457349000121 | 64.382.51] 06769 00000030371-2
Indianopolis (09282588000198 64.593,02 0975-X 00000023989-5
Ipiranga 09280787000167 65.66030 2137-7 00000017188-3
Ipord 09420881000174 | 65.836,90 0796-X 00000020134-0
Tracema do Oesie 09168498000170 | 64.361,26 0830-3 00000037758-9
Trati 09485333000122 | 86.92532 0182-1 00000061780-6
Iretama 84782952000102 65.279,59 4744-9 00000011314-X
Itaguajé 09303133000101 | 64.596,65 0912-1 00000036039-2
Itaipulandia 09333308000123 | 56.656.5(0 4079-7 00000016519-0
Itambaraca 1015707000125 64.753,74 04294 00000029289-3
[també 08937598000151 64.776.11 3161-5 00000012245-9
Itapejara dOeste 0932321R8000151 65.462,38 2169-5 00000025893-8
Itaperucu 11293865000100 9445758 2537-2 00000037780-5
Ttatina do Sul 09272190000170 64.496,57 0620-3 00000025165-8
val 9311470000140 65.559,78 4745-7 00000033424-3
Tvaipord 09407873000198 84.004.43 0633-5 00000043828-6
Ivaté 9245506000135 64.855,38 0645-9 00000076235-0
Ivatuba 08574243000145 | 64.401.458 03522 00000 138036-2
Jaboti 09350164000113 64.700.80 0602-5 00000050682-6
Uacarezinho (9309271000106 R4.847,23 0100-7 00000052905-2
Jaguapitd 09152857000 100 57.056,92 21954 00000023544-X
Jaguariaiva 10952292000116 | 84.270,98 21989 00000030505-7
Jandaia do Sul 09022372000193 | 75.775.52 0836-7 00000035971-8
Janiopolis 08563196000134 64.749.58 2205-5 00000013373-6
Japira 9342537000104 82.252,79 0602-5 00000050684-2
Japura 09307925000154 | 65.110,04 2207-1 00000021178-8
Jardim Alegre 09389919000193 65.424,92 2209-8 00000018883-2
Jardim Olinda 09431225000177 | 64.251,14 0676-9 00000030373-9
Jataizinho 09531097000133 | 65.403,89 2212-8 00000017664-8
Jesuitas 08958005000133 65.259.99 4504-7 0000001 1402-2
Joaquim Tavora 09532627000 168 56.707,14 2221-7 00000025518-1
Jundiai do Sul 09280837000106 | 64.470.24 0652-1 00000026212-9
Juranda 00814071000128 | 64.958,87 37869 00000014439-8
Tussara 09204028000115 | 64.839,84 0618-1 0000006941 1-8
[Kaloré 085419610001 135 ‘ 64.607,77 0746-3 00000019895-1
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Lapa 09477318000132 78.37328 0630-0 | 00000038465-8 \[NE*" | /¢

[Laranjal 09313556000102 64.719.85 1353-6 00000024770-7 |NZoiois

Laranjeiras do Sul 95587473000143 | 76.966,67 0734-X | 00000057978-5

Ledpolis 11292318000100 64.516,39  0224-0 | 00000051276-1

Lidiandpolis 09492698000184 64.536,87 2209-8 00000018885-9

Lindoeste 09268800000162 | 64.673,06 3508-4 00000059044-4

Loanda 09136850000196 | 75.975.57 0520-7 00000026834-8

Lobato 08542693000156 | 64.609,84 3968-3 00000014537-8

Londrina 11323261000169 124.622,14 2755-3 00000039526-9

Luiziana 10505122000193 64.839,86  0406-5 00000082176-4

Lunardelli 08636699000192 | 64.639.700 2631-X | 00000021198-2

ILupionopolis 09259137000130 | 64.633.200 4151-3 00000013579-8

Mallet 09399412000110 | 65.581.69 22624 | 000000242225

Mamboré 84782697000190 | 65.584.34  2263-2 00000014795-8

Mandaguacu 08703785000170 76.881,.89 0773-0 | 00000032496-5

Mandaguari 09241895000120 75.733.10 0360-3 00000036852-0

Mandirituba 10809926000186 68.754,83 2266-7 | 00000034223-8

Manfrinpolis 09186062000104 | 82.010,34 0616-5 00000088911-3

Mangueirinha 11009603000170 73.61593 2267-5 00000028206-5

Manoel Ribas 09376644000153 65.671,04 2269-1 00000018218-4

Marechal Candido Rondon 09256935000108 77.838,17 0859-1 000000571822

Maria Helena 08859081000191 64.749.03  0645-9 00000076237-7

Marialva 08531904000155 | 85.009,73 2278-0 00000027646-4

Marilandia do Sul 09328892000129 | 65.058.62 1351-X | 00000020174-X

Marilena 09205479000177 | 64.901,84 0620-3 00000025167-4

Mariluz 00338900000143 65.187.43 4746-5 0000001 1981 -4

Maringé 80905706000131 | 108.513,99 03522 | 00000138038-9

Maridpolis 09128114000196 | 64.804,73 82759 | 00000001905-4

Maripa 08971099000180 | 56.113,71] 4639-6 | 00000009388-2

Marmeleiro 09295998000173 | 65.853,97 22829 | 00000029185-4

Marquinho 09289986000136 | 64.600,39  0734-X_ | 00000057980-7

Marumbi 08561108000165 | 64.620,63 0856-7 00000035973-4

Matelandia 09246705000168 | 80.802,74 2287-X | 00000028686-9

Matinhos 10951061000198 | 7774084 38504 | 00000024840-1

Mato Rico 11786390000193 | 64.462.99 2553-4 | 00000023639-X

Maué da Serra 09280202000109 | 65.136,35 1351-X | 00000020176-6

Medianeira 09239394000100 77.676,66 0735-8 00000056559-8

Mercedes 09133765000174 64.756,29  4008-8 00000011565-7

Mirador 09160055000133 | 64.349.700  2396-5 | 00000025083-X

Miraselva 10157458000102 | 64.319,79 04413 | 00000027898-X

Missal 09077055000174 | 73.006.12  3744-3 00000017166-2

Moreira Sales 09582499000167 | 65.333,64  0580-0 | 00000021442-6

Morretes 11938311000112 | 66.119,08 23272 | 00000018868-9

Munhoz de Melo 04143560000156 | 64.538301 40274 | 00000676784-2

Nossa Senhora das Gragas 08546480000100 64.507,28 0912-1 0000003604 1-4

Nova Alianca do Ivai 09444531000148 64.248.96 2396-5 00000025085-6

Nova América da Colina 10496387000172 64.464.42 0224-0 | 00000051278-8

Nova Aurora 09472866000170 65.618.80 2347-7 00000017316-9
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Nova Cantu 10502182000152 64.850,87) 2349-3 00000013821- o,,%md *
Nova Esperanca 08570778000148 | 76.345,500  0509-6 00000039513-7
Nova Esperanca do Sudoeste | 08956201000179 | 64.719,52] 2565-8 00000030757-2
Nova Fatima 09519211000100 64.898.76 0652-1 00000026214-5
Nova Laranjeiras 091959580001350 | 83.034,71] 4749-X 00000009399-8
Nova Londrina 09220022000131 | 65.526,09 0620-3 00000025169-0
Nova Olimpia 00789980000153 . 64.745.50 0786-2 00000023366-8
Nova Prata do Iguacu 09270482000174 | 65.501,43 4750-3 00000010729-8
Nova Santa Bérbara 08854896000188 | 64.56395 25739 00000019981-8
Nova Santa Rosa 09157410000115 65.019.54 4506-3 00000011063-9
Nova Tebas 09588897000190 64.857.23 0866-4 00000046488-0
Novo Ttacolomi 11301919000131 | 64.447.36 0355-7 00000101108-1
Ortigueira 09324615000148 | 76.082,03 4751-1 00000011511-8
Ourizona 11337035000137 | 64.454.18 07730 00000032498-1
Ouro Verde do Oeste 09292656000108 64.850,32 0587-8 00000102858-8
Paicandu 09113516000117 | 78.478,84 2379-5 00000032205-9
Palmas 80873003000179 78.730,43 0615-7 00000044696-3
Palmeira 08576163000129 77.14591 0957-1 00000033813-3
Palmital 09290590000109 | 65.538,21] 1353-6 00000024772-3
Palotina 08878760000108 08.561.90 0959-8 0000004 1346-1
IParaiso do Norte 09196589000110 65.561.58 2396-5 00000025087-2
Paranacity 08799254000123 65.155,51 0676-9 00000030375-5
IParanagua 10428937000116 | 88.178.41 0259-3 00000097701-2
Paranapoema 12102959000117 64.367.32 06769 00000030377-1
IParanavai 08518587000137 | 81.819.84 0381-6 00000082279-5
Pato Bragado 12232808000183 | 64.734,49 0859-1 00000057184-9
Pato Branco 80872476000151 81.801.69 0495-2 00000092383-4
Paula Freitas 09500961000130 64.727,121 02178 00000063557-X
Paulo Frontin 12082670000183 | 64.801,65 22624 00000024224-1
Peabiru 10572895000192 65.572,67 2421-X 000000161934
Perobal 09223195000103 64.894.79 0645-9 00000076239-3
Pérola 09350598000113 65.411,04 13544 00000018194-3
Pérola dOeste 8764962000129 64.788,22 0907-3 00000033429-4
Pién 1043048000129 65.606,694 0674-2 00000067808-2
Pinhais 08827276000150 95.319.24 2456-2 00000088293-3
Pinhal de Sio Bento 8862734000191 64.407.28 14346 00000027673-1
Pinhaldo 09269741000147 64.826,2(01 0602-5 00000050686-9
Pinhiio 09248525000115 | 76.708,93 2450-3 00000031881-7
Pirai do Sul 08957376000109 | 76.022.47 1355-2 00000024115-6
Piraquara 09468040000137 | 94.406,6d 3263-8 00000106623-4
Pitanga 09341315000177 77.126.42 0866-4 00000046490-2
Pitangueiras 10737132000154 64.438.668 0476-6 00000037244-7
Planaltina do Parana 09367941000132 | 64.551,40 09784 00000019764-5
Planalto 09272764000100 | 65.685.88 4754-6 00000011103-1
Ponta Grossa 09277224000110 111.578,80 0030-2 00000129747-3
Pontal do Parana 09515395000130 76.768.27 4134-3 00000033057-4
Porecatu 09412450000166 65.383.08 04413 00000027900-5
Porto Amazonas 09255445000197 64.554,48 0957-1 00000033815-X h
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IPorto Barreiro 14119340000140 64.44571 0734-X 00000057082
IPorto Rico 09267309000117 64.453,63 0520-7 00000026836-4
[Porto Vitoria 09422562000106 64.49547 0217-8 00000063559-6
PPrado Ferreira 09102090000104 64.511,65 2195-4 00000023 546-6
IPranchita 09182117000108 64.734,93] 0805-2 00000031203-7
\Presidente Castelo Branco 00317557000125 | 64.580,69 0509-6 00000039515-3
Primeiro de Maio 08648246000186 65.213,31] 2504-6 00000015346-X
Prudentdpolis 10444476000175 78.856,61 (0972-5 00000046103-2
Quarto Centendrio 09338106000174 64.565,82 0847-8 00000044620-3
Quatigua 09229133000109 | 64.99498 2221-7 00000025520-3
‘Quatro Barras 08862606000148 | 67.370,65 3848-2 00000039126-3
Quatro Pontes 09079277000126 55.885.268 3947-0 0000001091 1-8
Quedas do Iguacu 09131091000179 76.802.73 25070 00000031078-6
Queréncia do Norte 73242695000191 65.279.700 2510-0 00000017983-3
Quinta do Sol 10380316000100 64.653,90 0789-7 00000024744-8
‘Quitandinha 10401869000100 | 66.128.88 47554 00000010969-X
Ramilindia 09220604000118 | 64.56802 2287-X 00000028688-5
Rancho Alegre 9307789000100 64.489.97 0400-6 00000018954-5
Rancho Alegre DOeste 11650773000130 | 64.391.54 0847-8 00000044622-X
IRealeza 09158413000173 | 73.907,03 25143 00000021805-7
Reboucas 09620017000116 | 65.701,24 2515-1 00000024683-2
Renascenca 08892866000166 | 64.856,92 22829 00000029187-0
Reserva 15753795000186 | 76.123.98 2523-2 00000023777-9
Reserva do Iguacu 0208952000159 | 64.824771 82775 00000003562-9
Ribeirdo Claro 09268008000108 65.464,5§ 4756-2 00000008817-X
Ribeirdo do Pinhal 09654201000187 | 65.541.1 0652-1 00000026216-1
Rio Azul 09423744000193 65.647,43 4787-2 00000018783-6
Rio Bom 09010415000110 | 64.455,2?3 1351-X 00000020178-2
Rio Bonito do Iguacu 09271457000105 65.636.8§ 4133-5 00000012737-X
Rio Branco do Ivai 10636073000128 | 64.522,58 2086-9 00000023076-6
Rio Branco do Sul 10409046000112 | 69.868.91] 2537-2 00000037782-1
Rio Negro 09127166000148 | 76.867,25 2543-7 00000041048-9
Rolandia 08737323000174 | 88.292,74 0349-2 00000072981-7
Roncador 10517867000172 | 65.342,01] 25534 00000023641-1
Rondon 08927244000126 65.104.84 0975-X 00000023991-7
Rosario do Ivai 09314015000107 64.701,68 2086-9 00000023078-2
Sabaudia 09618261000144 56.363.31] 0359-X 00000075962-7
Salgado Filho 08992808000104 64.551.95 0616-5 00000088913-X
Salto do Itararé 11582670000180 64.67493 4312-5 00000020078-6
Salto do Lontra 08873090000137 65.779,320 2565-8 00000030759-9
Santa Amélia 13716087000140 64.476,97 0047-7 00000016133-0
Santa Cecilia do Paviio 10651971000155 64.473,78§ 25739 00000019983-4
Santa Cruz de Monte Castelo | 08857186000101 65.051,57 2575-5 00000015539-X
Santa Fé 08541779000164 65.355.99 46434 00000013898-3
Santa Helena 09201882000128 76.225,14 2577-1 00000029180-3
Santa Inés 09301952000110 | 64.295,74 0912-1 00000036043-0
Santa Isabel do Ivai 09350916000146 | 65.084,49 0978-4 00000019766-1
Santa Izabel do Oeste 08916107000196 65.652,3§ 2579-8 00000028970-1
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Santa Licia 09502448000188 | 64.504 Sd 4693-0 00000045242-4
Santa Maria do Oeste 10644621000161 | 65 ,207‘6‘54 4757-0 00000009582-6
Santa Mariana 096587190001 99 | 65.32 1,644 2587-9 00000014459-2
Santa Ménica 09226464000195 | 64.472,79' 0978-4 00000019768-8
Santa Tereza do Oeste 12288286000131 | 65.553,73| 4774-0 00000011818-4
Santa Terezinha de Itaipu 09217518000156 | 76.089, 741 3391-X 00000022147-3
Santana do Itararé 09300003000115 : 64.?10.3§ 0703-X 000000282 le-ﬁ
Santo Aniénio da Platina 09571543000133 | 85.286,94 0426-X 00000040471-3
Santo Anténio do Caiug 08817021000106 | 64.377.74 03816 00000082281-7
Santo Anténio do Paraiso 09506905000102 ! 64.337.24 0652-1 00000026218-8
Santo Anténio do Sudoeste 09263736000127 | 76.024.89 0805-2 00000031205-3
Santo Indcio 08549559000187 | 56.072.54 4644-2 00000012565-2
Sdo Carlos do Tvai 09235678000128 | 64.828.50 2396.5 00000025089-9
Sio Jerénimo da Serra 10188734000108 | 82.897.74 4784-8 00000010950-9
Sao Jodo 08993221000110 | 65.411,97 1356-0 00000031567-2
Sdo Jodo do Caiua 10376983000119 | 64.718.31] 0381-6 00000082283-3
Sdo Jodo do Ivai 09424427000191 | 65.277,71 2631-X 00000021200-8
Sdo Jodo do Triunfo 09285785000160 | 65.61450 2635-2 00000022638-6
Sdo Jorge do Ivai 08654419000179 | 64.672.29 2637-X 00000013527-5
Sao Jorge d Oeste 09275990000145 | 65.13580 0919-9 0000006571 74 |
Sdo Jorge do Patrocinio 00604061000168 | 64.81938 8274-0 00000001762-0
Sdo José da Boa Vista 10485140000150 | 64.768.29 0703-X 00000028212-X
Sao José das Palmeiras 09005558000134 | 64.538,94 2577-1 00000029182-X
Séo José dos Pinhais 09237668000121 | 108.414.24 0982-2 00000098192-3
Sdo Manoel do Parana 09198067000157 | 64.338.69 0975.X 00000023993-3
Sio Mateus do Sul 09426565000100 | 78.082.93 0655-6 00000043771-9
Sdo Miguel do Iguacu 09220037000108 | 76.624,83 13579 00600031010-7
Sdo Pedro do Iguacu 09258961000175 | 64.740,11] 4110-6 00000011820-6
Sdo Pedro do Ivai 10588370000145 | 65.060,0§ 28428 00000022641-6
Sdo Pedro do Parana 10551725000121 | 64.396,27 0520-7 00000026838-0
Sdo Sebastifio da Amoreira 09000336000129 | 64.991,02 25739 00000019985-0
Sdo Tomé 09196559000103 ,' 64.679,33 2207-1 00000021180-X
Sapopema 10260827000198 | 64.84041] 47392 00000012188-6
Sarandi 09262602000191 | 87.39290 14834 000000803634
Saudade do Iguacu 09227510000170 | 56.064,50 0842-7 00000033674-2
Sengés 09271085000117 ! 73.689.38 2677-8 00000024182-2
Serrandpolis do Iguacu 09202632000102 I 64.654,56 0735-8 00000056561-X
Sertaneja 09377047000143 | 64.721,61] 3767-2 00000013559-3
Sertandpolis 10901090000145 | 73.541.84 0986-5 00000017862-4
Siqueira Campos 09353968000176 _| 75.929.99 4312-5 00000020080-8
Sulina 69004299000127 | 64.482.04 0842-7 00000033676-9
Tamarana 09242908000186 | 65.282,12 4785-6 0000001 1058-2
Tamboara 09291168000178 | 64.640,58 2396-5 00000025091-0
Tapejara 08896068000 102 ! 65.850.44 2709-X 00000027599-9
Tapira 09597602000142 If 64.735.81 0786-2 00000023368-4
Teixeira Soares 09277522000100 | 65.15441] 4661-2 00000012094-4
Telémaco Borba 10505434000105 | 88.663.99 0665-3 00000061002-X
Terra Boa 09343691000109 | 73.722,19 2720-0 00000020368-8 h
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Terra Rica 09241202000108 | 7342201 0992 | 00000024869-Rese
Terra Roxa 09289387000112 | 73.782.86 27219 | 00000021227-X
Tibagi 09277109000145 | 73.985,66  2722-7 00000020486-2
Tijucas do Sul 10302092000118 | 66.043,33| 2724-3 00000022477-4
Toledo 08885072000175 | 79.978,09 0587-8 | 00000102860-X
Tomazina 0936103190{1120! 65.03099 4786-4 | 000000114324
Trés Barras do Parand 09185764000173 6532924 4788-0 | 00000014344-8
Tunas do Parané 11628595000140 | 64.788.00 4720-1 | 00000015072-X
Tuneiras do Oeste 09053493000100 | 64.991.46  4720-1 00000015074-6
Tupissi 09152804000180 | 64.992,56 3784-2 00000013446-3
Turvo 09354277000197 | 65.670,100  1946-1 00000006820-9
Ubiratd 09254084000164 67.432.08 0747-1 00000026852-6
Umuarama 08931506000126 | 94226.65 0645-9 | 00000076241-5
Unido da Vitoria 09519131000154 | 86.461.04 0217-8 00000063561-8
Uniflor 08600424000107 6433847 0509-6 | 00000039517-X
Urai 10920715000116 | 6524899 04006 | 00000018956-1
Ventania 09281376000196 | 65.169,14 1355-2 00000024117-2
Vera Cruz do Oeste 09276606000129 | 65.007,79 3632-3 | 00000018408-X
Veré 09213457000159 | 64976.60 4789-9 | 00000011441-3
Virmond 09297420000156 | 6452284 0734-X | 00000057984-X
Vitorino 09118695000185 | 65.171.91 04952 00000092385-0
'Wenceslau Braz 09521192000156 | 73.900.53 0703-X | 00000028214-6
Xambré 09318853000140 | 64.741,63 06459 | 00000076243-1

RS 28.000.000,00
PLANILHA PROVIGIA CAPITAL 2024

MUNICIPIO CNPJ INVESTIMENTO| AG C/C
Abatid 10881848000120 RS 47.039,11] 0047-7 | 00000016132-2
Adrianépolis | 1360229500018 |  R$46.987,47 3637-4 | 00000035811-8
Agudos do Sul 09550455000155 | RS 47.195.97| 2266-7 | 00000034222-X
Almirante Tamandaré 10513064000140 | RS 64.639.48] 1265-3 | 00000037383-4
Altamira do Parand 09349934000108 | RS 46.847.70] 1713-2 | 00000018955-3
Alto Paraiso 09251282000174 | RS 46.819.65| 21199 | 00000018135-8
Alto Parand 08533932000101 | RS 47.388.70] 1424-9 | 00000019493-X
Alto Piquiri 09296512000111 | RS 47.169.44] 1425-7 | 00000018760-7
Altonia 09008389000196 | RS 53.131,14] 1427-3 | 00000021243-1
Alvorada do Sul 09393666000121 | RS 47.200.85] 1431-1 | 00000016821-1
Amapora 09149520000135 | RS 46.909,14] 0381-6 | 00000082278-7
Ampére g Seec 1 08779245000170 | RS$53.177,18| 1434-6 100000027672-3
Anahy 09421110000100 | RS 46.812.46| 1797-3 | 00000024452-X
Andira 09257839000184 | RS 53.190.70| 0891-5 | 00000028930-2
Angulo 09393250000103 RS 46.829.08] 4027-4 | 00000676781-8
Antonina 10778273000115 | RS 66.409,51] 4719-8 | 00000016213-2
Anténio Olinto 10704279000148 | RS 47.027.42] 0655-6 | 00000043770-0
Apucarana 02575748000148 | RS 65.179.96] 0355-7 | 00000101107-3
Arapongas 09267609000104 | RS 64.603,47] 0359-X | 00000075961-9 15
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Arapoti 09277712000127 | R$ 54.276,43] 1347-1 00000027422-4
Arapu@ 09329776000124 R$ 46.844,39| 0633-5 00000043825-1
Araruna (8787360000197 R$ 47.418,89| 1465-6 | 00000018674-0
Araucdria 10373665000102 RS$ 52.753,56| 1467-2 | 00000081929-8
Ariranha do Ivai 09380391000191 R$ 46.781,58| 0633-5 00000043827-8
Assai 09611017000150 | RS 52.871,89| 0388-3 00000020656-3
Assis Chateaubriand 08888105000130 , RS 54.854.75| 0830-3 00000037755-4
Astorga 08561107000110 | R$ 54.260,59] 0476-6 | 00000037243-9
Atalaia 08676184000116 | R$ 46.868,14] 0509-6 | 00000039508-0
Balsa Nova 10505599000179 R$47.361,75| 4741-4 | 00000008354-2
Bandeirantes (9520756000136 RS 54.564,57| 0429-4 | 00000029288-5
Barbosa Ferraz 09303602000192 R$ 47.225.44] 1493-1 00000022677-7
Barra do Jacaré 09537151000158 | R$ 46.807,01] 0891-5 00000028932-9
Barracio 08992896000144 | R$47.171,12f 1055-3 000000302341
Bela Vista da Caroba (9214512000125 RS 46.870,82] 0907-5 | 00000033426-X
Bela Vista do Paraiso 10410574000191 R$ 52.926,21| 0664-5 | 00000020808-6
Bituruna (9428742000197 R$ 47.473,84] 1348-X | 00000020411-0
Boa Esperanca (9199826000104 | RS 46.898.45| 3789-3 00000012131-2
Boa Esperanca do Iguacu 09175541000125 | R$ 46.788.19] 0919-9 00000065712-3
Boa Ventura de Sdo Roque 09373863000189 RS 46.982,96| 0866-4 | 00000046487-2
Boa Vista da Aparecida (9348540000135 R$ 47.074,92] 0531-2 00000179661-5
Bocaitiva do Sul 10159370000120 | R$ 47.356,71| 4720-1 00000015071-1
Bom Jesus do Sul 08976611000181 | RS 46.868,14| 1055-3 00000030236-8
Bom Sucesso 08730909000107 | R$ 47.004,51| 0856-7 | 00000035968-8
Bom Sucesso do Sul (8842588000132 | RS 46.827.35] 0495-2 | 00000092382-6
Borrazopolis 8541968000137 R$ 47.065.01f 0746-3 00000019894-3
Braganey 11239146000100 | RS 46.913,96| 1797-3 00000024454-6
Brasilandia do Sul 09569362000172 | RS 46.853,88] 0830-3 00000037757-0
Cafeara (9141808000163 | R$46.797.21| 1765-5 | 00000025153-4
Cafelandia 09430164000123 | RS 41.067,08] 3030-9 | 00000046963-7
Cafezal do Sul 09417876000102 RS 46.803,99| 0796-X 00000020131-6
Califérnia 08747163000144 R$ 47.116,12] 1351-X | 00600020173-1
Cambara (9335385000112 | R$ 54.141,95| 0317-4 | 00000034607-1
Cambé 09406126000135 | R$ 63.978.01] 0768-4 | 00000054571-6
Cambira 09529049000100 | RS 40.567.,08] 0856-7 | 00000035970-X
Campina da Lagoa 1081 1584000139 | R$ 52.972,87) 17132 | 00000018957-X
Campina do Simdo 08950577000176 RS 46.865.84] 0299-2 000001247174
Campina Grande do Sul 11522710000106 | RS 60.420.55| 3848-2 00000039125-5
Campo Bonito 09169431000150 | R$ 46.870.61] 1350-1 00000024897-5
Campo do Tenente 10411489000148 | R$ 47.053,11| 2543-7 | 00000041047-0
Campo Largo 09209932000113 | R$ 65.504,64] 0695-5 00000072975-2
Campo Magro 10325293000130 | RS 54.506,22| 4120-3 | 00000016248-5
Campo Mourdo 9253109000105 RS 56.537.81] 0406-5 | 00000082173-X
Candido de Abreu (9481491000104 RS$ 60.771,19] 1349-8 00000022813-3
Candoi 09161129000156 RS 52.933,55| 40959 | 00000027222-1
Cantagalo 09556006000114 | RS 47.232,09| 4660-4 | 00000013053-2
Capanema 09157931000172 | R$ 53.998,77] 0907-5 | 00000033428-6
Capitio Lednidas Marques 09401856000143 | RS 47.427.44] 47279 [ 00000012986-0
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Carambe 09280209000120 | RS 54.145,67| 3048-1 | 00000042053.8
Carlépolis 10601116000130 | R$ 47.545,77| 4737-6 00000012909-7
Cascavel 09051532000122 | R$ 63.049,53| 4693-0 | 00000045241-6
Castro 09267430000149 | R§ 61.744.34| 0485-5 00000047797-4
Catanduvas 09335765000157 | R$ 47.207,14| 1759-0 00000019415-8
Centendrio do Sul 09333796000179 | R$ 47.227,38] 1765-5 00000025155-0
Cerro Azul 09226377000138 ! R$ 60.817.85 4740-6 00000026441-5
Cén Azul 09272231000129 | RS 47.240,74] 1770-1 00000016618-9
Chopinzinho 09240678000116 | RS 54.030.44| 0842-7 00000033673-4
Cianorte 09263750000120 | R$ 55494.24] 0618-1 | 000000694 10-X
Cidade Gaticha 09178266000101 R$ 47.260,67] 0786-2 | 00000023365-X
Clevelandia 09036819000183 | R$ 52.938.63| 0843-5 00000022919-9
Colombo 09398874000113 | RS 70.531,65] 1780-9 00000034442-7
Colorado 08788720000175 | RS 54.125,38] 0912-1 00000036038-4
Congonhinhas 09660468000187 R$ 47.095,68] 0652-1 00000026211-0
Conselheiro Mairinck 77732584000114 | RS 46.840,93] 0602-5 | 00000050677-X
Contenda 08892018000157 | RS 53.151,38] 1794-9 00000017220-0
Corbélia 09311360000189 RS 53.064.46| 1797-3 00000024456-2
Cornélio Procopio 9342351000155 RS 60.283.24] 0224-0 00000051275-3
Coronel Domingos Soares 08899631000104 | RS 46.955,64| 0615-7 00000044695-5
Coronel Vivida 08906533000149 | RS 54.148,19] 2008-7 00000032718-2
Corumbatai do Sul (9463184000109 RS 46.856.61| 1493-1 00000022679-3
Cruz Machado (9431414000140 RS 47497,17] 2020-6 00000029015-7
Cruzeiro do Iguacu 08889908000100 R$ 46.876.16] 0919-9 | 00000065714-X
Cruzeiro do Oeste 08888967000163 | RS$ 54.174.40| 0516-9 00000023363-3
Cruzeiro do Sul 09174628000188 RS 46.895.09| 0676-9 000000303704
Cruzmaltina 09380253000102 | R$46.811.10] 2056-7 00000021763-8
Curitiba 13792329000184 ! RS$ 137.793,66] 3793-1 00000014068-6
Curitiva 11821646000156 R$47.374.96] 4739-2 00000012187-8
Diamante do Norte 09205494000115 R$ 46.929,06| 0620-3 | 00000025164-X
Diamante D'Qeste 9219919000145 | RS 46.898,39| 3632-3 00000018407-1
Diamante do Sul 09015691000171 R$ 46.825,73] 1350-1 00000024899-1
Dois Vizinhos 08889455000111 RS 48.689,01] 0919-9 00000065716-6
Douradina 8849296000121 R$ 40.551.41] 0645-9 00000076234-2
Doutor Camargo 08602448000197 | R$ 46.991,19| 2379-5 00000032204-0
Doutor Ulysses 10580993000171 RS 60.270,66] 4740-6 00000026443-1
Enéas Marques 09173312000171 RS 46.973,99| 0616-5 0000008R908-3
Engenheiro Beltrio 10541343000117 | R$47.312.41] 0789-7 | 00000024743-X
Entre Rios do Qeste 08931196000140 RS 46.899.34| 4029-0 00000012001 -4
Esperanca Nova 04281991000189 R$ 46.756,42] 1354-4 00000018193-5
Espigio Alto do Iguacu 9335405000155 R$ 46.910,98] 2507-0 00000031077-8
Farol 10537130000111 | R$ 46.818.81] 0406-5 00000082175-6
Faxinal 09311733000111 R$ 47.518,72] 2056-7 00000021766-2
Fazenda Rio Grande 09240360000135 R$61.174.19] 4314-1 00000047334-0
Fénix 09652908000154 RS 46.894,99| 1493-1 00000022681-5
Fernandes Pinheiro 09279542000110 | R$ 46.987,42| 8276-7 00000001829-5
Figueira 11200817000120 | RS 47.082,15] 0602-5 00000050679-6
Flor da Serra do Sul 08866853000112 | RS 46.888,27 1391-9 00000018382-2 _
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Florai 08546488000169 R$ 46.910,71] 05096 00000039510-2
Floresta 08854643000104 R$ 47.207,77| 0352-2 00000138035-4
Florestopolis 10271851000122 | R$ 47.259,57| 4742-2 00000013307-8
Flérida (8703778000179 R$ 46.798,52] 0509-6 00000039512-9
Formosa do QOeste 09070880000147 | R$ 47.059,77| 4509-8 00000010713-1
Foz do Iguagu 10573693000165 | RS 66.354,05] 0140-6 00000114903-2
Foz do Jorddo 09564452000170 | R$46.917.74] 40959 00000027224-8
Francisco Alves 09465664000109 ! R$ 47.084,98] 0796-X | 00000020133-2
Francisco Beltrio 09165798000104 | R$ 56.392.80| 0616-5 00000088910-5
General Carneiro 11367765000180 R$47.239.43| 2077-X | 00000018272-9
Godoy Moreira 09476005000160 R$ 46.815,56] 2631-X | 000000211974
Goioeré 09298629000134 R$ 54.415.88] 0847-8 000000446 19-X
Goioxim 09815125000144 | R§$ 47.003,72] 0299-2 00000124719-0
Grandes Rios (9535844000101 | R$46.955.22| 2086-9 00000023075-8
Guaira 95725438000143 | RS 59.595,97 0641-6 00000029374-1
Guairaca 10484522000 160 | R$47.004,82] 0992-X | 00000024868-1
Guamiranga 09430481000140 | RS 47.071,35] 0972-5 000000461024
Guapirama 09585163000158 R$ 46.902,01| 2221-7 00000025517-3
Guaporema 08819126000102 | R$46.774.35] 0975-X | 00000023988-7
Guaraci 09278400000138 RS 46.908,41| 2195-4 00000023543-1
Guaraniagu (8906376000171 | R$ 47.379,57] 1350-1 00000024901-7
Guarapuava 09121814000159 R$ 67.904.04] 0299-2 000001247212
Guaraquecaba 09511795000177 | RS 60.361,52] 23272 00000018867-0
Guaratuba 11343124000196 | RS 55.130,21| 2100-8 00000029664-3
Hondrio Serpa 09464601000120 R$ 46.918.53] 2008-7 00000032720-4
Ibaiti 9421426000193 RS 54.436.49 0602-5 00000050681 -8
Ibema 09260523000141 RS 46.98548| 1350-1 00000024503-3
Ibipora 09358665000146 | R$ 60.618,62| 2110-5 00000038851-3
Icaraima 09239144000170 | R$47.130.86] 2119-9 000000181374
Iguaragu 08823037000121 | R$ 46.939,34| 40274 00000676783-4
Iguatu 8962000000184 RS 46.771.89] 17973 00000024458-9
Imban 13886546000133 RS 47.406,52| 1945-3 00000007885-9
Imbituva 09402776000102 RS 54.493,84| 2131-8 00000024945-9
Inacio Martins 09532702000190 | RS$ 47.166.45] 0182-1 00000061779-2
Inajd 09457349000121 | RS 46.792.44| 0676-9 00000030372-0
Indiandpolis 09282588000198 | RS 46.892,68] 0975-X | 00000023990-9
Ipiranga 09280787000167 | R$ 4740091| 2137-7 00000017189-1
Ipora 09420881000174 | RS 47.485,00] 0796-X | 00000020137-5
Iracema do Oeste 09168498000170 RS 46.782.32] 0830-3 00000037759-7
Irati 9485333000122 R$61.019,53| 0182-1 00000061781-4
Iretama 84782952000102 | R$ 47.219.62| 4744-9 00000011315-8
Itaguajé 09303133000101 R$46.894.41| 0912-1 00000036040-6
Itaipulandia 09333308000123 | R$ 40.673,25] 4079-7 00000016520-4
Itambaraca 10015707000125 | R$46.969.22| 04294 00000029290-7
Itambé 08937598000151 R$ 46.979,87 3161-5 00000012246-7
Itapejara d Oeste 09323218000151 RS 47.306,65| 2169-5 00000025894-6
Itaperugu 11293865000100 RY 67.874,13] 2537-2 06000037781-3
Itatina do Sul 09272190000170 R$ 46.846,75| 0620-3 00000025166-6 h
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GOVYERNGC DO ESTADO|C,

SECRETARIA DA SAUDE
Ivai 09311470000140 | RS 47.353,04| 4745-7 | 00000033425-1
Ivaipord 09407873000198 | RS 59.628,63| 0633-5 | 00000043829-4
Tvaté 09245506000135 | RS 47.017.61] 0645-9 | 00000076236-9
Ivatuba 08574243000145 | RS 46.801,45| 0352-2 | 00000138037-0
Jaboti 09350164000113 | RS 46.944.01] 0602-5 | 00000050683-4
Jacarezinho 09309271000106 RS 60.029,97| 0100-7 | 00000052906-0
Jaguapitd 09152857000100 RS 40.863.93] 219544 | 00000023545-8
Jaguariaiva 0952292000116 RS 59.755,56| 2198-9 | 00000030506-5
Jandaia do Sul 09022372000193 RS 54.047.37| 0856-7 | 00000035972-6
Janiépolis 08563196000134 | RS 46.967.23| 2205-5 | 00000013374-4
Japira 09342537000104 RS 60.232,65| 0602-5 | 00000050685-0
Japuréd 09307925000154 RS 47.138.88] 2207-1 | 00000021179-6
Jardim Alegre 09389919000193 RS 47.288.82| 2209-8 | 00000018884-0
Jardim Olinda 09431225000177 | RS 46.729.89| 06769 | 00000030374-7
Jataizinho 09531097000133 | RS 47278,81] 2212-8 | 00000017665-6
Jesuitas 08958005000133 RS 4721028 4504-7 | 00000011403-0
Joaquim Tévora 09532627000168 | RS 40.697,37| 2221-7 | 00000025519-X
Jundiai do Sul 09280837000106 | RS 46.834,22] 0652-1 | 00000026213-7
Juranda 00814071000128 | RS 47.066.90] 3786-9 | 00000014440-1
Jussara 09204028000115 | RS 47.01022] 0618-1 | 00000069412-6
Kaloré 08541961000115 | RS 46.899.70] 0746-3 | 00000019896-X
Lapa 09477318000132 | RS 55.284.40] 0630-0 | 00000038466-6
Laranjal 09313556000102 | RS 46.953,08] 1353-6 | 00000024771-5
Laranjeiras do Sul 5587473000143 | RS 54.614,58] 0734-X | 00000057979-3
Le6polis 11292318000100 | RS 46.856.19] 0224-0 | 00000051277-X
Lidianépolis 09492698000184 | RS 46.865.94] 2209-8 | 00000018886-7
Lindoeste 09268800000162 | RS 46.930,79| 3508-4 | 00000059045-2
Loanda 09136850000196 | RS 54.142,63] 0520-7 [ 00000026835-6
Lobato 08542693000156 | RS 46.900.70] 3968-3 | 00000014538-6
Londrina 11323261000169 RS 73.949.94| 2755-3 | 00000039527-7
Luiziana 10505122000193 RS 47.010,22] 0406-5 | 00000082177-2
Lunardelli 08636699000192 | RS 46.914.91| 2631-X | 00000021199-0
Lupiondpolis 09259137000130 RS 46.911,81] 4151-3 | 00000013580-1
Mallet 093994120001 10 RS 47.363.48] 2262-4 | 00000024223-3
Mamboré 84782697000190 | RS 47.364,74] 22632 [ 00000014796-6
Mandaguagu 08703785000170 | RS 54.574.21] 0773-0 | 00000032497-3
Mandaguari 09241895000120 RS 53.249.77| 0360-3 | 00000036853-9
Mandirituba 10809926000 186 RS 48.874.49] 2266-7 | 00000034224-6
Manfrinopolis 09186062000104 | R$ 60.117.21] 0616-5 | 00000088912-1
Mangueirinha 1 1009603000170 RS 53.019,00| 2267-5 | 00000028207-3
Manoel Ribas 09376644000153 | RS 47.406,05] 2269-1 | 00000018219-2
Marechal Candido Rondon | 09256935000108 | RS 54.252,18] 0859-1 | 00000057183-0
Maria Helena 08859081000191 | RS 46.966,97] 0645-9 | 00000076238-5
Marialva 08531904000155 | RS 60.107.35] 2278-0 | 00000027647-2
Marildndia do Sul 09328892000129 RS 47.114,39] 1351-X [ 00000020175-8
Marilena 09205479000177 RS 47.039,74| 0620-3 | 00000025168-2
Mariluz 00338900000143 R$47.175,73| 4746-5 | 00000011983-0
Maringé 80905706000131 | RS 66.279,38| 0352-2 | 00000138039-7
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TOVERND OO ESTADOL

SECRETARIA DA SAUDE
Mariépolis 09128114000196 | R$ 46.993,50] 8275-9 | 00000001906-2
Maripa 08971099000180 | RS 40.414.78| 4639-6 | 00000009389-0
Marmeleiro 09295998000173 | RS 47.493,13| 2282-9 | 00000029186-2
Marquinho 9289986000136 | RS 46.896.19| 0734-X | 00000057981-5
Marumbi 08561108000165 | RS 46.905,84| 0856-7 | 00000035974-2
Matelandia 09246705000168 | RS 58.104,04| 2287-X | 00000028687-7
Matinhos 10951061000198 | RS 54.983.25| 3850-4 | 00000024841-X
Mato Rico 11786390000193 | RS 46.830,76 2553-4 | 00000023640-3
Maua da Serra 09280202000109 | R$ 47.151.41] 1351-X | 000000201774
Medianeira 09239394000100 | RS 54.175.27| 0735-8 | 00000056560-1
Mercedes 09133765000174 | RS 46.970,43] 4008-8 | 00000011566-5
Mirador 09160055000133 | RS 46.776.81] 2396-5 | 00000025084-8
Miraselva 10157458000102 | RS 46.762,55] 0441-3 | 00000027899-8
Missal 09077055000174 | RS 52.728.61| 3744-3 | 00000017167-0
Moreira Sales 09582499000167 | RS 47.245,36] 0580-0 | 00000021443-4
Morretes 11938311000112 | RS 47.61938] 23272 | 00000018869-7
Munhoz de Melo 04143560000156 | RS 46.866,62] 4027-4 | 00000676785-0
Nossa Senhora das Gracas 08546480000100 | RS 46.851,84| 0912-1 | 00000036042-2
Nova Alianca do Ivai 09444531000148 | RS 46.728.84] 2396-5 | 00000025086-4
Nova América da Colina 10496387000172 RS 46.831.44] 0224-0 | 00000051279-6
Nova Aurora 09472866000170 | RS 47.381.15| 2347-7 | 00000017317-7
Nova Cantu 10502182000152 | RS 47.015.46] 2349-3 | 00000013822-3
Nova Esperanga 08570778000148 | RS 54318.79| 0509-6 | 00000039514-5
Nova Esperanca do Sudoeste | 0895620100079 | RS 46.952.92] 2565-8 | 00000030758-0
Nova Fétima 09519211000100 | RS 47.038.27| 0652-1 | 00000026215-3
Nova Laranjeiras 09195958000150 | RS 60.604.99] 4749-X | 00000009400-5
Nova Londrina 09220022000131 | RS 47.337.00| 0620-3 | 00000025170-4
Nova Olimpia 00789980000153 | RS 46.965.29| 0786-2 | 00000023367-6
Nova Prata do Iguagu 09270482000174 | RS 47.325.26] 4750-3 | 00000010730-1
Nova Santa Bérbara 8854896000188 RS 46.878,84| 2573-9 | 00000019982-6
Nova Santa Rosa 09157410000115 | RS 47.095.78] 4506-3 | 00000011064-7
Nova Tebas 09588897000190 | RS 47.018.50] 0866-4 | 00000046489-9
Novo Itacolomi 11301919000131 | RS 46.823,32] 0355-7 | 00000101109-X
Ortigueira 09324615000148 | RS 54.193.33] 4751-1 | 00000011512-6
Ourizona 11337035000137 RS 46.826.57| 0773-0 | 00000032499-X
Ouro Verde do Oeste 09292656000108 | RS 47.015.20] 0587-8 | 00000102859-6
Paicandu 09113516000117 RS 55.334.67] 2379-5 | 00000032206-7
Palmas 80873003000179 | RS 55.454.47| 0615-7 | 00000044697-1
Palmeira 08576163000129 RS 54.699.94] 0957-1 | 00000033814-1
Palmital 09290590000109 | RS 47.342.77] 1353-6 | 00000024773-1
Palotina 08878760000108 | RS 48.172.18] 0959-8 | 00000041347-X
Paraiso do Norte 09196589000110 RS 47.353.88| 2396-5 | 00000025088-0
Paranacity 08799254000123 RS 47.160,53] 0676-9 | 00000030376-3
Paranaguéa 10428937000116 | RS 59.035.91| 0259-3 | 00000097702-0
Paranapoema 12102959000117 | RS 46.785.20] 06769 | 00000030378-X
Paranavai 08518587000137 | RS 56.148,22] 0381-6 | 00000082280-9
Pato Bragado 12232808000183 RS 46.960,05| 0859-1 | 00000057185-7
Pato Branco 80872476000151 | RS 56.139,57| 0495-2 | 00000092384-2
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Paula Freitas 09500961000130 RS 46.956,54| 0217-8 00000063558-8
Paulo Frontin 12082670000183 R$ 46.992.03| 2262-4 | 00000024225-X
Peabiru 10572895000192 R$ 47.359,18] 2421-X | 00000016194-2
Perobal 09223195000103 R$ 47.036,38] 0645-9 00000076240-7
Pérola 09350598000113 | R$ 47.282,21| 13544 00000018195-1
Pérola dOeste 8764962000129 | R$ 46.985,63| 0907-5 00000033430-8
Pién 10430481000129 RS 47.375.38) 0674-2 00000067809-0
Pinhais 08827276000150 RS$ 65.016,65] 2456-2 00000088294-1
Pinhal de Sao Bento 08862734000191 RS 46.804.23] 1434-6 00000027675-8
Pinhaldo (9269741000147 RS 47.003,72] 0602-5 00000050687-7
Pinhdo 9248525000115 RS 54.491,85| 2450-3 00000031882-5
Pirai do Sul 08957376000109 R$ 54.164.97| 1355-2 00000024116-4
Piraquara 09468040000137 R$ 64.582.08] 3263-8 00000106624-2
Pitanga (9341315000177 | RS 54.690.66] 0866-4 00000046491-0
Pitangueiras 10737132000154 RS 46.819,18] 0476-6 00000037245-5
Planaltina do Parana 09367941000132 R$ 46.872.86| 0978-4 00000019765-3
Planalto 09272764000100 RS 47.413,07| 4754-6 00000011104-X
Ponta Grossa 09277224000110 | RS 70.178,95| 0030-2 00000129748-1
Pontal do Parana 9515395000130 RS 54.520.11| 4134-3 00000033058-2
Porecatu 09412450000166 R$47.268,90] 0441-3 00000027901-3
Porto Amazonas 9255445000197 | RS 46.874,33] 0957-1 00000033816-8
Porto Barreiro 14119340000140 R$ 46.822.53| 0734-X 00000057983-1
Porto Rico 09267309000117 RS 46.826,31| 0520-7 00000026837-2
Porto Vitoria (9422562000106 | R$ 46.846,23] 0217-8 | 00000063560-X
Prado Ferreira 09102090000104 | RS 46.853.93] 21954 00000023547-4
Pranchita 09182117000108 RS 46.960.26| 0805-2 00000031204-5
Presidente Castelo Branco 09317557000125 RS 46.886.81| 0509-6 00000039516-1
Primeiro de Maio 08648246000186 | RS 47.188,06| 2504-6 00000015347-8
Prudentopolis 10444476000175 | R$ 55.514.55| 0972-5 00000046104-0
Quarto Centendrio 09338106000174 RS 46.879.73] 0847-8 00000044621-1
Quatigua 09229133000109 RS 47.084,09] 2221-7 00000025521-1
Quatro Barras 08862606000148 RS 47.604,91| 3848-2 00000039127-1
Quatro Pontes (9079277000126 RS 40.305,99| 3947-0 00000010912-6
Quedas do Iguacu 09131091000179 | RS 54.536.52| 2507-0 00000031079-4
Queréncia do Norte 73242695000191 | R$ 47.219,67] 2510-0 00000017984-1
Quinta do Sol 10380316000100 R$ 46.921.67| 0789-7 00000024745-6
Quitandinha 10401869000100 RS 47.624.04] 47554 00000010970-3
Ramilandia (9220604000118 RS 46.880,78] 2287-X | 00000028689-3
Rancho Alegre D Oeste (9307789000100 R$ 46.796,74| 0847-8 00000044623-8
Rancho Alegre 11650773000130 | RS 46.843,61| 0400-6 00000018955-3
Realeza 09158413000173 | R$ 53.157,62| 2514-3 00000021806-5
Reboucas 09620017000116 | R$ 4742041 2515-1 00000024684-0
Renascenca 08892866000166 R$ 47.018,35] 2282-9 00000029188-9
Reserva 15753795000186 R$ 54.213.30] 2523-2 00000023778-7
Reserva do Iguacu 10208952000159 RS 47.003,04| 8277-5 00000003563-7
Ribeirdo Claro 09268008000108 | R$ 47.307.69] 4756-2 00000008818-8
Ribeirdo do Pinhal 096354201000187 R$ 47.344,18) 0652-1 00000026217-X
Rio Azul 09423744000193 | RS 47.394,78] 4787-2 00000018784-4 _|
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Rio Bom 09010415000110 | RS 46.827,09| 1351-X | 00000020181-2
Rio Bonito do Iguagu 09271457000105 | R$ 47.389.74| 4133-5 | 00000012738-8
Rio Branco do Ivai 10636073000128 | RS 46.859,13| 2086-9 | 00000023077-4
Rio Branco do Sul 104090460001 12 RS 49.405.01| 2537-2 | 00000037783-X
Rio Negro 09127166000148 | RS 54.567,24| 2543-7 | 00000041049-7
Rolandia 08737323000174 RS 61.670.68| 0349-2 | 00000072982-5
Roncador 10517867000172 R$47.249.34| 2553-4 | 00000023642-X
Rondon 08927244000126 | RS 47.136,41] 0975-X | 00000023992-3
Rosario do Ivai 09314015000107 | RS 46.944.42| 2086-9 | 00000023079-0
Sabaudia 09618261000144 | RS 40.533,63| 0359-X | 00000075963-5
Salgado Filho 08992808000104 | RS 46.873.12| 0616-5 | 00000088914-8
Salto do Itararé 11582670000180 RS 46.931.68] 4312-5 | 00000020079-4
Salto do Lontra 08873090000137 | RS 47.457,58] 2565-8 | 00000030760-2
Santa Amélia 13716087000140 | RS 46.837.42| 0047-7 | 00000016134-9
Santa Cecilia do Paviio 10651971000155 | RS 46.835,90] 2573-9 | 00000019984-2
Santa Cruz de Monte Castelo | 08857186000101 | R$47.111.04] 2575-5 | 00000015540-3
Santa Fé 08541779000164 | RS 47.256,00] 4643-4 | 00000013903-3
Santa Helena 09201882000128 | RS 5426148 2577-1 | 00000029181-1
Santa Inés 09301952000110 | RS$ 46.751.12| 0912-1 | 00000036044-9
Santa Isabel do Ivai 09350916000146 | RS 47.126,71] 0978-4 | 00000019767-X
Santa Izabel do Oeste 08916107000196 | RS 47.397,14| 2579-8 | 00000028971-X
Santa Liicia 09502448000188 | RS 46.850.53| 4693-0 | 00000045243-2
Santa Maria do Oeste 10644621000161 | R$ 47.185,38] 4757-0 | 00000009583-4
Santa Mariana 09658719000199 RS 47.239,64| 2587-9 | 00000014460-6
Santa Monica 09226464000195 | RS 46.835.43] 0978-4 | 00000019769-6
Santa Tereza do Oeste 12288286000131 RS$ 47350.16| 4774-0 | 00000011819-2
Santa Terezinha de Itaipu 09217518000156 RS 54.197.00 3391-X | 00000022148-1
Santana do Itararé 09300003000115 | RS 46.948.57| 0703-X | 00000028211-1
Santo Antonio da Platina 09571543000133 | RS 60.239.36| 0426-X | 00000040472-1
Santo Antonio do Caiud 08817021000106 | RS 46.790,18] 0381-6 | 00000082282-5
Santo Antdnio do Paraiso 09506905000102 RS 46.770.89] 0652-1 | 00000026219-6
Santo Antonio do Sudoeste | 09263736000127 RS 54.166,12] 0805-2 | 00000031206-1
Santo Inacio 08549559000187 RS 40.395,17| 4644-2 | 00000012566-0
S30 Carlos do Ivai 09235678000128 | RS 47.004.82] 2396-5 | 00000025090-2
Sdo Jerénimo da Serra 10188734000108 | RS 60.539,77| 4784-8 | 00000010951-7
Sio Joiio 08993221000110 | RS 47282.63] 1356-0 | 00000031568-0
S#o Jodo do Caiua 10376983000119 | RS 46.952.34] 0381-6 | 000000822841
Sao Jodo do Ivai 09424427000191 | R$ 47.218.73| 2631-X | 00000021201-6
S#o Jodo do Triunfo 09285785000160 RS 47.379.10| 2635-2 | 00000022639-4
Siio Jorge do Ivai 08654419000179 | RS 46.930.43] 2637-9 | 00000013528-3
Sio Jorge do Oeste 09275990000145 | RS$47.151.15] 09199 | 00000065718-2
S40 Jorge do Patrocinio 00604061000168 RS 47.000.47| 8274-0 | 00000001763-9
S3o José da Boa Vista 1 0485140000150 RS 46.976,14] 0703-X | 00000028213-8
S7o José das Palmeiras 09005558000134 | RS 46.866,94| 2577-1 | 00000029183-8
Sdo José dos Pinhais 09237668000121 RS 68.672.03 0982-2 | 00000098193-1
S3o Manoel do Parand 09198067000157 RS 46.771,57| 0975-X | 00000023994-1
Sao Mateus do Sul 09426565000100 RS 55.146,15| 0655-6 | 00000043772-7
S#o Miguel do Iguacu 09220037000108 | RS 54.451.80| 1357-9 | 00000031011-5 |
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SECRETARIA DA SAUDE
S3o Pedro do Tguagu 09258061000175 | RE 46.062.72) 4110-6 | 000000118%1.4
Séo Pedro do Ivai 10588370000145 R$47.115.08] 2842-8 00000022642-4
S&o Pedro do Parana 10551725000121 RS 46.798,99| 0520-7 00000026839-9
S&o Sebastidio da Amoreira 09000336000129 | R$ 47.082,20| 2573-9 00000019986-9
Sdo Tomé 09196559000103 R$ 46.933,78| 2207-1 00000021181-8
Sapopema 10260827000198 | R$47.01048| 4739-2 00000012189-4
Sarandi 09262602000191 R$ 59.579.46| 14834 00000080364-2
Saudade do Iguagn 09227510000170 R$ 40.391,35| 0842-7 00000033675-0
Sengés 09271085000117 | R$ 53.053,97, 2677-8 00000024183-0
Serrandpolis do Iguacu 09202632000102 | RS 46.921.99] 0735-8 00000056562-8
Sertaneja 09377047000143 | R$ 46.953.91] 3767-2 00000013560-7
Sertanopolis 10901090000145 | RS 52.983.72| 0986-5 00000017863-2
Siqueira Campos 09353968000176 | RS 54.120,93] 4312-5 00000020081-6
Sulina 09004299000127 | R$ 46.839.83| 0842-7 00000033677-7
Tamarana 09242908000186 R$47.220,82| 4785-6 00000011059-0
Tamboara 09291168000178 | R$ 46.915,33] 2396-5 00000025092-9
Tapejara 08896068000102 | RS 47.491,45| 2709-X | 00000027600-6
Tapira 09597602000142 | RS 46.960,68] 0786-2 00000023369-2
Teixeira Soares 9277522000100 R$ 47.160,01] 4661-2 00000012095-2
Telémaco Borba 10505434000105 RS 61.847.47| 0665-3 00000061003-8
Terra Boa 09343691000109 RS 53.069,59] 2720-0 00000020369-6
Terra Rica (9241202000108 RS 52.926,68| 0992-X 00000024870-3
Terra Roxa 09289387000112 | RS 53.098.48| 2721-9 00000021228-8
Tibagi 09277109000145 | R$ 53.195,05] 2722-7 00000020487-0
Tijucas do Sul 10302092000118 | R$ 47.583.31] 2724-3 00000022478-2
Toledo OB885072000175 RS 52.690.86| 0587-8 00000102861-8
Tomazina 09361081000120 | RS 47.101.24] 4786-4 00000011433-2
Trés Barras do Parand 09185764000173 | R$ 47.243,26| 4788-0 00000014345-6
Tunas do Parana 11628595000140 R$ 46.985.53| 4720-1 00000015073-8
Tuneiras do Qeste 09053493000100 R$ 47.082.41| 4505-5 00000013701-X
Tupéssi 09152804000180 | RS 47.082,94| 3784-2 00000013447-3
Turvo 09354277000197 | R$ 47.405,58| 1946-1 00000006821-7
Ubirata 09254084000164 | RS 47.634,17] 0747-1 00000026853-4
Umuarama 08931506000126 RY 64.496.36| 0645-9 00000076242-3
Unido da Vitoria 09519131000154 | RS 60.798.,45| 0217-8 00000063562-6
Uniflor 08600424000107 | R$ 46.771.47| 0509-6 (0000039518-8
Urai 10920715000116 | RS 47.205,04] 0400-6 00000018957-X
Ventania 09281376000196 R$ 47.167,03| 1355-2 00000024118-0
Vera Cruz do Oeste 09276606000129 | R$47.090.17] 3632-3 00000018409-8
Veré 09213457000159 | R$ 47.075,34| 4789-9 0000001 1442-1
Virmond 09297420000156 | R$ 46.859.28| 0734-X 00000057985-8
Vitorino 09118695000185 | R$47.168.34] 0495-2 00000092386-9
Wenceslau Braz 09521192000156 | R$ 53.154,53| 0703-X 00000028215-4
Xambré 09318853000140 R$ 46.963.46| 0645-9 00000076244-X
R$ 20.000.000,00
23
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ANEXO II DA RESOLUCAO SESA N° 374/2024

Rol exemplificativo de itens que podem ser adquiridos com recurso de CUSTEIO

GOVERNDO DO £STADD
SECRETARIA DA SAUDE

ITEM

EXEMPLO DE DESCRITIVO

Abafador Auricular

Protetor/abafador auditivo de seguranga tipo concha, em tamanho tinico e de
amplo ajuste/regulagem de altura de haste, com nivel de reducio de 23 dB
(NRRsf), constituido por 2 conchas em plastico poliestireno de superficie

resistente a produtos oleosos, com almofada de contato em espuma poliuretano

nas laterais e interior da concha, com haste acima da cabega em plastico rigido

acolchoado e uma haste de fixagdo mével com cabega dobrivel, para manter as
conchas firmemente presas a regido das orelhas do usuério.

Alcool Etilico

Alcool etilico, tipo: hidratado, teor alcodlico: 70% (70°gl). apresentacio:
liguido.

Alcool Isopropilico
P.AACS

Alcool isopropilico, tipo: hidratado, teor alcodlico:99%, apresentacio: liquido.

Algodio Hidrofilico

Algodio, tipo: hidrofile, apresentaciio: em bolas, material: alvejado, purificado,
isento de impurezas, esterilidade: ndo estéril.

Armadilha do tipo
ovitrampa

Armadilha Ovitrampa com acessérios de instalagdo completos. 01 Vaso
plastico de cor preta com capacidade para aproximadamente 800 ml (ja com
um furo na altura de 300 ml); 02 Palheta de eucatex com 3 em x 13 em (LxC);
02 Clipes de metal ou prendedores de roupas em madeira).

Armadilha para
capfura de
mosquitos alados

Armadilha especifica para capturar dedes aegypti. Possui forma cilindrica. cor
escura, formando trés compartimentos, sendo um para isca, um para entrada do
adulfo e outro para reté-lo dentro da armadilha.

Armadilho do tipo
cde

Material: Corpo da armadilha em acrilico transparente ¢/ 9em X 1lem (DxA).
com anel na parte inferior para permitir a fixagio do saco coletor: Motor 6V
com hélice 4 pas em plastico rigido; lampada incandescente de 6V/250mA;

soquete metalico; tela de inox com malha quadrada (10mm) para contengéo de

insetos grandes; tampa/chapéu de protegdo em aluminio com 30 cm de
didmetro e com al¢a no centro do chapéu para suspensido da armadilha;
manguito (saco coletor) em tecido Microtule na cor branca e com a base de
tecido tactel na cor verde escuro ou azul marinho; copo coletor de plastico na
cor branca: cabo de energia constituido de fio duplo com 1,8m de comprimento
e com terminais (fémea) para conexao nos polos da bateria 6V. Alimentacio
com fonte de entrada 110/220VAC e saida 6V DC.

Avental descartavel
nio tecido de
manga longa

Avental uso hospitalar, ndo estéril, em ndo tecido, 100% polipropileno (TNT).
laminado. impermedvel, com barreira de protegio hidro-repelente.
hipoalérgico, barreira contra agentes contaminantes, com baixo
desprendimento de particulas. Acabamento em overlock, maledvel, resistente a
rasgo e tragiio. manga longa, punhos em malha canelada, abertura para as
costas, com tiras para ajuste na cintura, decote comum junto ao pescogo, com
tiras para ajuste. Gramatura minima de 60g/m? comprimento minimo de 1,20
m (ou colocar tamanho 140 x 180 cm (a x 1). Descartavel. tamanho Unico. Deve
apresentar laudo de BFE (eficiéncia de filtragiio bacteriana e viral) de no
minimo 98%. Embalagem com dados de identificagdo.

Bacia plastica

Bacia pléstica de cor branca, com 15¢m x 4cm (DxA).

Bateria 6 volts, 12
amperes

Especificagdes: Tensdo nominal: 6 Volts; Capacidade nominal: 12Ah;
Comprimento: 151 mm; Largura: 50 mm; Altura com Terminal: 100 mm:
Peso: 2,00kg: Terminal: tipo Faston 187 Posi¢do dos terminais: C.
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11 | Bisturi descartavel Lamina bisturi, material: ago carbono, tamanho: n® 24, tipo: descaﬂé%
esterilidade; estéril, caracteristicas adicionais: embalada individualmente.
12 Bolsa de Lona Bolsa de lona, impermeével; alca de algoddo cru com regulagem de
comprimento e com almofada para 0 ombro; duas divisdes internas grandes e
um bolso pequeno com ziper; com ou sem logotipo empresarial.
13 Bombona para Material plastico PEAD, medidas 32x32x29.
transporte de
serpentes
14 Boné Fabricado com tecido 100% poliéster com fator de protec¢io solar UV50+; Aba
de protecio para o pescogo alongada e com botdes de pressio que permite o
fechamento da parte anterior do pescog¢o, assim como, pode ser destacada
permitindo melhor utilizagio em dias com pouco intensidade solar.
15 Bota de borracha Material: PVC; Cor: Branca.
16 Bota de couro Bota de seguranga com protego elétrica e mecinica; confeccionada em couro;
sem componentes metalicos; atende 4 NR 10; com biqueira de composite leve
e ultraresistente; fechamento em elastico nas laterais. Palmilha de montagem
em poliéster resinado e solado isolante em PU bidensidade injetado. Se
possivel diretamente no cabedal.
17 | Caixa para manejo | Caixa confeccionada em compensado naval 15mm de espessura, com tampa e
¢ quarentena de moldura interna na mesma que se encaixe na face interna da caixa, com
serpentes e outros dobradicas galvanizadas, e fechamento externo com porta cadeado, base com
animais quatro rodizios de metal com trava, com al¢a na tampa. Medidas: 80cm X
peconhentos S0cm X 50cm (comp. X larg. X alt.).
18 Caixa térmica Caixa térmica confeccionada com paredes duplas de polietileno de alta
resisténcia, com isolamento interno em poliuretano, de ficil higienizag@o e
atéxicas. com alga central fixa. com termdmetro digital de temperatura amual,
maxima e minima 2 prova d ‘dgua que possua sensor interno e visualizagdo
externa. com suporte para lacre ou cadeado, tampa basculante, cor escura, com
possibilidade de personalizacdo.
19 | Caixa térmica com | Caixa térmica portatil: Com termdmetro digital externo embutido. capacidade
termoémetro de 20 L; al¢a de transporte com trava; parede interna, externa e tampa em
polipropileno; isolamento térmico em poliestireno expandido; revestimento
interno em poliuretano (PU).
20 | Caixas de papeliio | Caixas de papeldo kraft com as dimensdes 35 cm comprimento x 25 c¢m largura
para x 15 cm altura, e/ou com as dimensdes 50 ecm comprimento x 30 cm largura x
acondicionamento 25 ¢m altura, a depender da quantidade de amostras coletadas.
de alimentos
coletados
21 Caixas para Caixas confeccionadas em compensado naval 15mm. com uma tampa
transporte de deslizante, que corre a 0.7cm da altura superior na lateral (ver desenho
artropodos esquematico abaixo), com tampa medindo 0,5cm de espessura, fechamento da
(Aranhas, tampa com um parafuso de rosca soberba (para madeira) na borda da tampa.
escorpides, insetos, Medidas: 25em X 20cm X 13¢m (comp. X larg. X alt.). OBS: Toda a caixa
lagartas): deverd ter seus cantos e quinas arredondadas.
22 Cambiio de Armadilha animal - Cambdo retrétil veterindrio. Caracteristicas: Galvanizado.
aluminio Cabo de ago com duplo revestimento para ndo machucar o animal. Punhos
anti-derrapantes. Retrétil. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendacdes contidas nas normas da ABNT no que couber.
23 Capa de Chuva Capa de Chuva com capuz em PVC. Conjunto com calga, jaqueta e capuz em
PVC, 100% a prova d’égua, com velcros largos, ajustados refor¢ados.
24 Coffee break Aquisi¢do de coffee break para eventos, descritivo conforme necessidade do
evento.
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Colete

E

Colete para Fiscalizacio — Vigilancia Sanitaria: confeccionando em ¥ 4

misto: tecno rip stop, algodio reforgado com polyester, (67% polyester e
algodao); peso std 220g/m2 (+/-5%), na cor a definir localmente. Frente:

aberta em toda a extensdo com fechamento até a extremidade da gola através

de ziper de pléstico extra forte . gola alta, bolsos superiores chapados (13cm
x16¢m), com lapela de 5¢m, fechamento em velero (Sem x 1,5¢m) e fita para
abertura na cor a definir localmente (2,5cm x 2,5em), aplica¢iio de bordado no
bolso superior esquerdo e bolsos inferiores tipo sacola (22em x 23¢m) com
ziper nylon embutido (18cm)r. Faixa refletiva 15mm 60 ciclos de lavagem.
Costas: faixa refletiva 1 5mm 60 ciclos de lavagem, bolso tipo sacola (32cm x
37cm) com ziper de plastico extraforte na lateral com aplicagio de bordado
centralizado “Vigilancia Sanitéria” drea de 3,5¢m x 26¢m, cinto (9.5¢m x
4,5em) fixado parcialmente ao colete pela costura lateral com fechamento em
velcro, barra com tira dupla de 2cm. Forro: cava das costas com acabamento
de revél e forro em tecido 100% poliéster na cor a definir localmente até a
metade da altura das costas e a frente forro em 1ip stop com bolso superior
embutido do lado direito, com ziper nylon 10 ¢m na cor a definir localmente e
bolsos inferiores chapados com fechamento em velero (5emx 1.5¢m) e fita
para abertura na cor a definir localmente (2,5¢cm x 1,.5cm). Tamanhos: P, M.
G, GG, EG.
Etiquetas: fabricante do tecido, confecgdio, tamanho (conforme legislagio
vigente a lei de etiquetagem).

26

Combustivel

Aquisi¢ao de combustivel para os veiculos utilizados nas agdes do PROVIGIA
PARANA.

27

Congressos,
Semindrios e
Outros

Aquisi¢io de inscrigdo em congressos, eventos, seminari os, oficinas e afins
relacionados com a drea de atuagio do PROVIGIA PARAN Al

28

Cracha

Confecgdo de Cracha para autoridade sanitaria, MATERIAL- PVC, Espessura
0,76 FORMATO: CR 80, MEDIDA: 54x86mm, CAR ACTERISTICAS
ADICIONAIS: Impressio Frente Colorida e Verso Preto em HD com
Fotografia Digital Tamanho 25x32mm e Personalizacdo dos Dados Variaveis,
Furo Ovéide, UNID. DE MEDIDA: Unitéario.

Cordao para Crachd, TIPO: Personalizado. MATERIAL : 100% poliéster, Com
prendedor de jacaré, UNID. DE MEDIDA: Unitério.

29

Cubeta para
equipamento de
campo

A especificagiio deste equipamento deve ser elaborada conforme especificacdo
técnica do aparelho de campo para o qual sera utilizada.

30

Envelope com
impressio griafica
para coleta de
amostras

Envelope plistico em polietileno de baixa densidade com fechamento tipo
“hotmelt™ e impressio conforme as seguintes especificagdes: o material
solicitado deve ser envelope coextrusado com a cor branca por fora e preta por
dentro; a espessura deve ser de 0,50 micras; o centro de uma das faces externas
deve conter identificacdo grifica padrio do municipio.

31

Fita antropométrica

Destinado para a medi¢#io de perimetros corporais; deve ser de material
maledvel, ineldstico, inextensivel, resistente e de facil hi gienizagdo; fita
fabricada em ago com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso;
escala numérica em centimetros, com graduacio (precisdo) de | mm; escala
numérica com, no minimo, 200 cm tteis; escala numérica com indicagdo da
dezena (em niimeros maiores) a cada 10 cm; fita com drea em branco antes da
linha “zero™ para permitir mensuracio adequada; fita deverd ter dispositivo de
retragio automatica; caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material
resistente e leve. Opcionalmente, a caixa protetora da fita devers ter
dispositivos de trava; equipamento acompanhado de manual de instrugdo em

portugués e garantia, minima, de | ano. 26
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32

Fita de interdicdo

Fita plastica adesiva com impressdio de informagdes pertinentes
Vigilancia Sanitaria para isolamento de area.

33

Fone de
ouvido/headset

Fone de ouvido no estitho headset para comunicacio nas videoconferéncias,
ligagdes e reunides online,

34

Formaldeido 10%

Formaldeido (Formol), Aspecto Fisico: Liquido Incolor, Limpido,
Concentragdo: A 10%, Caracteristica adicional: Em Solugdo Aquosa.

Frasco coletor

Frasco Coletor, Tipo: Universal, Material: Plastico Transparente, Capacidade:
Cerca De 50 mL. Tipo Tampa: Tampa Rosquedvel, Esterilidade: Estéril, Tipo
Uso: Descartivel, Embalagem: Embalagem Individual.

36

Ganchos para
manejo de serpente

Vara de compensado naval tipo Cabo de Vassoura, redondo, com 2.5 cm de
didmetro, com 1,2 metros de comprimento, que possua na ponta fixado um
pedago de ferro (4 a 5 mm de didgmetro) em “L” medindo 6,0cm X 8.0cm.

37

Gelo rigido 550 mL

Gelo rigido (reutilizdvel) para transporte de amostras a baixas temperaturas de
550 mL, nas medidas 22,0 emx 15,0 cmx 2.0 cm.

38

Jaqueta

Japona em Nylon: Comprimento %, confeccionada em nylon tipo 70 dtex,
78/23, 100% poliamida na cor verde militar com duas camadas de repelante,
possuindo dois bolsos laterais em diagonal e embutidos. Fechamento frontal

com ziper de ferro na cor verde militar até a extremidade da gola, punhos com
elasticos de 3,5 em de largura e gola tipo social alta. Acolchoado: fibra 100%
poliéster com 80 gr. matelassado ao forro em padrao 15 cm. Forro: nylon 70
dtex, 78/23 (sem resina), 100% poliamida na cor verde militar. Tamanhos: P,
M, G, GG, EG.
Bordados: Escrita “Vigilancia em Saide™ 4rea de 3,5cm x 26¢m. drea total de
26em x 14, 5cm).

Etiquetas: fabricante do tecido, confecgdio, tamanho (conforme legislagio

vigente a lei de etiquetagem).

39

Kit pano de arrasto

Pano mutlifilamento azul -fio 210/06 -malha 12 mm entre nos -100 malhas de
altura(2metros esticado).apos entralhado fica com 1,60 mts de altura -100
metros de comprimento - Ideal para fabricac@io de rede tanque, picares,
arrastdo, piscicultura, despesca ,lambaris, camario, piaba, etc.

40

Lanterna de cabeca
com limpada de led

Lanterna com cinta elastica ajustivel para fixagdo na cabeca ou capacete:
funciona com 3 pilhas AAA; possui 9 ajuste de inclinagdo e 3 estagios de
luminosidade, sendo a luz alta, baixa e intermitente (pisca); Material: Plastico;
Tipo de lampada: LED COB: Poténcia do fluxo luminoso: 120 lumens; a prova
d’ dgua.

41

Lanterna de mio

Lanterna de mio fabricada em aluminio, resistente & queda e a prova d'agua;
possui 3 modos de funcionamento (luz forte, econdmica, fraca, Strobo e
S.0.8), com regulagem de foco em até 2000x; Led T6; 2500000 Lumens /
888000W: Alcance de projecdo: 700m; Alimentacdo: Bateria recarregével Li-
ion 26650 16800mah 4.2V e/ou 3 Pilhas AAA. Ttens inclusos: Lanterna, bateria
recarregivel, carregador de bateria 100v/220v, adaptador de pilhas AAA e
cordiio de punho; Tamanho da lanterna: 14cm x 3em (CxD).

42

Livros Técnicos de
Vigilineia em
Sanide

Livros técnicos, fisicos ou eletrénicos que versam sobre os mais variados
temas da Vigilancia em Sadde.

43

Locagiio de espago,
mobilidrio, tenda e
outros

Contratagio de espaco para realizacio de eventos técnicos. locacio de
mobilidrio, tenda ou outros.

27
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confeccionada em ldtex, anatémica, ambidestra, com textura unifurm%

44 | Luva de latex para
procedimentos falhas e isenta de furos, espessura média de 0,19mm e 240mm de
comprimento, polimétricas, hipoalergénicas, lubrificada com Pé Bio
Absorvivel, ndo estéril, com punho com acabamento em bainha do mesmo
material da luva. Embalado em caixa com sistema de abertura especial (picote).
Deve atender a RDC 55 de 04/11/2011*' e ser acompanhado de Certificado de
Aprovagiio (CA), com registro no Ministério da Satide, obedecendo a ABNT
NBR ISO 11193 -1:2015.

45 Luva de raspa Luva em couro P, M. G reforgo em raspa na palma, tiras de reforgo externo em

raspa entre os dedos polegar ¢ indicador.

46 Macaciio de Macacio descartivel (confeccionado em nio tecido) 100% sintético, leve e

seguranga respiravel (permedveis ao vapor de dgua e ar) feito de fibra de polietileno com
descartivel para tratamento antiestatico, resistente a abrasiio, protegéo contra particulas secas e
aplicagio de contra liquidos quimicos, com eléstico no tornozelo, cintura ¢ punho, com
agrotoxicos ziper e com aba protetora, com eléstico no capuz.
47 | Mascara cirargica Confeccionada em ndo tecido, a base de fibras de polipropileno; modelo
descartivel retangular, com clipe nasal e pregas horizontais, fixacio auricular através de
elastico; com trés camadas soldadas eletronicamente; atéxico, hipoalergénico,
inodoro, com tratamento repelente aos agentes liquidos e filtro de Eficiéncia
para Reten¢io Bacterioldgica (EFB) com capacidade de 97% de retengdio:
gramatura total de 30 a 80g/m2. Embalagem coletiva que garanta a integridade
do produto. contendo dados de identificacdio, lote, validade, tipo de
esterilizagdio e procedéncia. Com registro no Ministério da Satide.
48 | Mascara semi-facial Mascara semi-facial, materiais filtrados: vapores orgénicos, gases acidos,
e filtros poeiras, névoas, fumos, filtros compativeis baioneta, incluindo filtros,
aplicagdo recomendada montagem e mecénica, limpeza quimica, manuseio de
produtos quimicos, pinturas, material elastémero sintético, quantidade de
filtros 2, peso méaximo 430g.

49 Material de Diversos, conforme necessidade da Vigilancia em Satide.

escritorio

50 | Material educativo | Confecgiio de material educativo em vigilancia em saide no formato de folder,
cartaz, pegas documentais, apostilas, cartilhas. elementos eletrénicos e outros.

51 Mochila Mochila em naylon ou lona tamanhos variéveis para uso diverso.

§2 | Normas Técnicas da Assinatura de sistema digital multiusuario (ABNT Colegéio) para

ABNT disponibilizagiio e Gerenciamento de colegdes de Normas Técnicas Brasileiras
(NBR), Mercosul (NM) e ISO. totalmente via web com recurso de
visualizacdo, atualiza¢io e impressio ilimitada.

53 Oculos de Oculos de protegdo que possibilite a sobreposi¢do a dculos de grau,

seguranca constituidos de armag@io e visor em uma tinica pega de policarbonato incolor e
hastes tipo espatula. Hastes confeccionadas em mesmo material da armacdo,
possuindo fendas para ventilagiio e fixadas a armagdo através de pinos
plésticos. Tamanho uinico. Apresentar CA - certificado de aprovacio/MTE.
54 Pesca larva Pesca larvas confeccionado em arame coberto com pléstico verde e cabo 28 de
¢m e pugd no seguinte tamanho: 10,5 cm x 09 cm de largura x 10 cm com
fundo em nylon branco.

55 Prancheta Prancheta em MDF ou acrilico, tamanho Oficio/A4 com prendedor metalico

tradicional,

56 Protetor solar Creme protetor/bloqueador solar, fator 30 FPS (fator de protecdo solar), com
repelente de insetos (Aedes aegypti, Cules e Anopheles), resistente a dgua e ao
suor, produto hipoalergénico, ndo contendo comedogénico (sem obstruciio de
poros), oil free (livre de 6leos), com prote¢do de no minimo 10 horas, fornecer

protegdo conifra queimaduras solares proveniente dos raios UV.A e U.V.B.
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Produto de uso profissional.
57 Proveta Proveta 10 ml em polipropileno, graduada, autoclavavel, divisdo de ImL,
graduada em alta precisio, base hexagonal.
58 Reagente para Reagente para determinacéo de Cloro Livre na faixa de 0,1 - 3,5mg/L pelo
determinagio de método DPD. Reagente em p6 embalado em saches individuais de aluminio
Cloro Livre vedados com quantidade de reagente suficiente para amostras de SmL pronto
para uso.
59 | Rede pesca larvas Cabo e aro confeccionados com material inoxidavel; Cabo com 20,5 cm de
comprimento, com a extremidade basal (pegador) mais engrossada para
facilitar o manuseio do material; Aro com 1 lem de didmetro; Comprimento
total: 31.5cm de comprimento. Rede (pugd) com 1 1em x 12em (DxC),
confeccionada com tecido Chitfon especial (cor branca) e Tactel (cor verde
militar), com ziper costurado na base para facilitar a retirada e colocacio no
aro, toda vez que houver a necessidade de lavagem da peca.
60 Reforma Realizaciio de reforma predial (que nio caracterize ampliagiio), por exemplo:
substituiciio de piso, pintura, troca de janelas e portas, reparos, entre outros.
61 Respirador respirador purificador de ar tipo pega semifacial filtrante para particulas classe
descartavel (N- PFF2 s/ N95. com formato tipo concha. Constituido por fibras sintéticas
95/PFF2) Sem dispostas em 4 camadas, 2 tiras de elastico para fixacdo na cabega, 1 clipe nasal
vilvula de exalacio fixado no corpo da mascara, descartavel. atoxica e hipoalergénica: inodora;
eficiéncia minima de filtragdo de 95% de particulas de até 0,3 micrometros.
Com Certificado de Aprovagio (CA) como PFF2 ¢ da NIOSHI como N95.
Com registro no Ministério da Satde e certificacio junto ac INMETRO com
base na Portaria n° 561*°., de 23 de dezembro de 2014.
62 Servigo de Contratacio de servigo de calibragdo de equipamentos utilizados pela
calibragio vigilancia em satide, por exemplo: termémetros, dosimetros, pHmetros,
turbidimetros, colorimetros e outros.
63 Servigo de Contratacdio de servi¢o de consultoria técnica para implantagio e/ou
consultoria Técnica fortalecimento de alguma prética voltada a drea de atuacdo.
64 Servico de Contrataciio de servigo de verificagdo mensal de dosimetros.
verificaciio dos
dosimetros
Servigos Graficos Contratagdo de servigos graficos para confeccdo e impressio de material
diverso, como: talondrio de medicamentos controlados pela Portaria 344/98,
cartilhas técnicas, material educativo, folder, banner, panfleto, filipetas, fundo
de palco, entre outros.
65 Servigos para Contratagdo de empresas para realizagdo de treinamento, como por exemplo:
Treinamento capacitagdo presencial ou on /ine; treinamentos in compary; pagamento de
palestrantes; cursos de especializagio voltada & drea de atuagiio; entre outros.
66 Silica Material dessecante que absovre umidade e prolonga vida 1til de
equipamentos. Muito utilizado para equipamentos da érea de radiologia.
67 Trena Trena, material: ago, largura lamina: 25 mm, comprimento: 8 m, caracteri sticas
adicionais: graduagdo: mm, pol; sistema amortecedor impacto, tipo:
rebobinamento automitico com freio da régua.
68 Tubito de vidro Tubo de vidro com tampa de rolha tamanhos variados.
com rolha
69 Tubo criogénico Confeccionado em polipropileno (PP); Transparente; Com graduagiio de 0-
2ml; Tampa de rosca externa; Suporta temperaturas na faixa de -196°C (-
321°F) a +121°C (+250°F) para armazenamento em nitrogénio e ultrafreezer.
70 Tubo de ensaio Estante tubo ensaio - Estante tubo ensaio, material: plastico, didametro tubo:
para tubos até 15 mm, capacidade.
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ANEXO III DA RESOLUCAOQ SESA N° 374/2024

Rol exemplificativo de itens que podem ser adquiridos com recurso de CAPITAL

N.° ITEM EXEMPLO DE DESCRITIVO i/
1 Adipémetro Adipometro, operagfio: analdgico. material: metal, resolugdo: resolugdo 1 mm,
faixa de operagdo: até 60 mm, pressdo: cerca de 10 g mm?, tolerancia:
tolerdincia até 0,5 mm.
Anemometro Modelo AD-250 com faixa de medig@io de 0.4 a 30 nvs.
Antropémetro Equipamento destinado 4 medi¢io de criancas em decubito frontal; fabricado
horizontal

em material rigido, resistente & umidade e de facil higienizaciio; deve incluir
todas as pegas necessarias para sua utilizagdo; escala numérica em centimetros,
com graduacio (precisio) de 1 mm; escala numérica com, no minimo, 100 cm
uteis; escala numérica com indica¢iio de dezena (em niimeros maiores) a cada
10 em; cursor deve permitir o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90
graus com a escala numérica e boa indicagdo para a leitura; deve incluir bolsa
ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte; equipamento
acompanhado de estojo exclusivo para protecio e transporte e de manual de
instrugdo em portugués; garantia de, no minimo, 1 ano.
4 Antropémetro Equipamento destinado & mediciio de pessoas; fabricado em material rigido,
vertical fixo resistente 4 umidade e mudangas de temperatura e de ficil higienizacao:
equipamento especifico para fixagfio em parede; deve incluir todas as pecas
necessdrias para sua utilizagio; escala numérica gravada em tinta resistente ao
uso; escala numérica construida em centimetros, com graduaciio {precisdo) de
I mm; escala numérica com, no minimo, 200 em tteis. Escala numerica com
indicagdo da dezena (em mimeros maiores) a cada 10 cm: cursor (parte mével)
deve permitir o deslize suave e estdvel, mantendo angulo de 90 graus com a
escala numérica; cursor (parte movel) com, no minimo. 5 em de largura e 25
cm de comprimento; deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte
o valor da medi¢do; equipamento acompanhado de estojo exclusivo para
proteglo e transporte € de manual de instrugdio em portugués; Garantia de, no
minimo, 1 ano.
Antropometro Equipamento destinado a medicdo de pessoas; fabricado em material rigido,
vertical fixo tipo resistente 4 umidade e mudangas de temperatura e de facil higienizagio;
trena equipamento especifico para fixagdo em parede; deve incluir todas as pegas
necessdrias para sua utilizagfio; escala numérica gravada em tinta resistente ao
uso; escala numérica construida em centimetros, com graduacio {precisdio) de
Imm; escala numérica com, no minimo, 200 cm Gteis; escala numérica com
indicagdo da dezena (em niimeros maiores) a cada 10 cm: trena antropométrica
larga com mola retrétil, fabricada em aco inoxidével; caixa protetora da trena
deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medigdo;
caixa protetora da trena com placa de apoio rente  parede para garantir a
manutencdo do angulo reto entre a haste e a parede; equipamento
acompanhado de estojo exclusivo para protegdio e transporte ¢ manual de
instrugdo em portugués; garantia de, no minimo, 1 ano.

h
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6 Antropdmetro Equipamento destinado a medigdo de pessoas; fabricado em material rigido,
vertical portatil resistente 4 umidade ¢ mudangas de temperatura e de facil higienizagdo; deve

incluir todas as pegas necessérias para sua utilizago: equipamento leve e
apropriado para o transporte; escala numérica gravada em tinta resistente ao
uso: escala numérica bilateral fixada em material desmontével que se encaixem

com precisdo e mantenham-se estaveis durante o uso; escala numeérica
construida em centimetros, com graduagiio (precisdo) de 1 mm: escala
numérica com, no minimo, 200 ¢m vteis; escala numérica com indicagéo da
dezena (em niimeros maiores) a cada 10 em; cursor (parte movel) deve permitir
o deslize suave e estavel, mantendo angulo de 90 graus com a escala numérica;
deve apresentar base de sustentagio para apoio dos pés, permitindo adequado
nivelamento; deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor
da medigio; equipamento acompanhado de bolsa com alga exclusiva para
protegiio e transporte; equipamento acompanhado de manual de instrugao em
portugués; garantia, minima, de | ano.
7 Aparelho de GPS Meméria interna: minimo de 4 GB, podendo ser expandida com um cartdo
microSD: tamanho do visor: minimo de 2.2; resolucéo do visor: minima de
240x320 pixels; Tipo de visor: TFT colorido de 65k cores: classificacio de
impermeabilidade: IP X7; possuir altimetro barométrico; possuir bissola
cletronica: memoria interna: minimo de 3,7 GB; Paradas/ Favoritos/
Localizacdes: minimo de 2000 pontos; Rotas: minimo de 200; possuir
roteamento automatico; realizar célculo de area; Interface USB:

8 Aparelho medidor Phmetro medidor de ph de bolso portatil de bolso, a prova d agua. com
de ph compensacio automatica de temperatura, display de cristal liquido (led) de 4
digitos, imersdo 1 metro, eletrodo substituivel, eletrodo incorporado ao
aparelho, escala: 0,00 a 14,00 ph, resoluggo: 0.01 ph. precisdio: _ 0.05 ph,
calibragdo em dois pontos, temperatura de operagdo: 0 ~ 60oc, alimentagdo: 4
baterias de 1,5v (tipo botdo), meméria até 50 leituras, saida usb, com estojo.
chave de calibracio, 4 baterias de 1,5v. 220v.

Aquisigao de aparelho de ar condicionado, exemplo: Condicionador de ar split
gystem do tipo Hi Wall instalado. Devera ter capacidade minima de
refrigeraciio de 30000 BTU/h (ou poténcia compativel com a necessidade de
cada local) bivolt automatico, vazio nominal, monofasico (evaporador e
condensador). Disjuntor 20A. Ciclo frio ou reverso, de cor branca, com
compressor rotativo, controle remoto sem fio, com alcance minimo de cinco
metros, display integrado, minimo de trés velocidades de insuflamento (alta.
média e baixa), movimento e controle automatico do direcionamento do ar
(swing). com fungdes de refrigeragdio, ventilagio, termémetro e termostato.
timer, alarme com acionamento de emergéncia na unidade interna no caso de
perda ou dano do controle remoto. Unidade Evaporadora com aletas moveis.

Display na unidade evaporadora com as fungdes de temperatura, ventilagio e

refrigeracdio. Filtro bactericida e eletrostatico para eliminar odores no ar.
Garantia minima de 12 meses a partir do recebimento definitivo.
Instalacdio do equipamento no local definido e capacitagdo dos servidores, na
instalagiio, para a correta utilizaciio do equipamento.
Certificaciio do Inmetro e Selo Procel de Economia de Energia (Classe de
Consumo Procel A).
Autoclave digital XX litros, horizontal; cimara de esterilizagdo em ago
inoxidavel: controle termodinamico de temperatura e pressdo automaticos:
indicacdio do ciclo em painel digital com teclado de membrana; fungdes:
desaeracfio, saturaciio, esterilizagiio, despressurizagdo, secagem e desligamento
automético. Alimentagdo: 220V ou bivolt., prazo da garantia de no minimo 12
(doze) meses contra defeitos de fabricagdio fornecido pelo fabricante3

9 Ar condicionado

10 Autoclave
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assisténcia técnica no Brasil.

11 Automoével Descritivo conforme a necessidade do municipio.
12 | Balanga pediatrica Fabricada exclusivamente para pesagem de criangas menores de 2 anos de
digital idade; construida em material resistente e de ficil higienizag¢do; mostrador

(display) digital com indicadores de peso com no minimo, 5 digitos; fungdo da

tecla TARA (zero) no painel frontal; capacidade de pesagem de, no minimo, 15

kg. Graduagiio (precisio) de. no maximo, 10 g; deve possuir prato em forma de
concha para garantir maior seguranga e conforto a crianca; prato deve ser de

material resistente, higienizavel e atoxica; pés regulaveis, revestidos de
material antiderrapante; chave seletora de fenso de 110/220 V. E
indispensével que o produto apresente certificagio pelo IPEM/INMETRO

(Instituto de Pesos ¢ Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalizagdo
¢ Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para
protecio e transporte e de manual de instrugio em portugués; garantia de. no

minimo, 1 ano.

13 | Balanga pediatrica
mecinica

Fabricada exclusivamente para pesagem de criangas menores de 2 anos de
idade; construida em material resistente e de facil higienizagdo; capacidade de
pesagem de, no minimo, 15 kg; graduagdo (precisio) de pesagem de, no
maximo, 10 g; deve possuir prato em forma de concha para garantir maior
seguranca e conforto a crianga: prato deve ser de material resistente.
higienizivel e atoxica; pés reguléveis, revestidos de material antiderrapante;
trava e calibrador de facil manuseio. E indispensével que o produto apresente
certifica¢iio pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto
Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial); equipamento
acompanhado de estojo exclusivo para protegio e transporte e de manual de
instruciio em portugués; garantia de, no minimo. 1 ano.

14 | Balanca plataforma
digital

Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas; construida em material
resistente e de facil higienizagdo; mostrador (display) digital com indicadores
de peso com no minimo, 5 digitos: capacidade de pesagem de, no minimo, 200
kg: graduagdo (precisio) de pesagem de, no méximo. 100 g plataforma para
apoio dos pés constituidos de material antiderrapante € resistente ao uso: pés
reguldveis, revestidos de material antiderrapante: chave seletora de tensdo de
110/220 V. Opcionalmente, a base da balanga pode ser ampla o suficiente para
permitir que a medigo de individuos em cadeira de rodas ou grandes obesos
seja feita confortavelmente (plataforma com, no minimo 74 cm de largura x 90
cm de comprimento). Opcionalmente, podera ter antropémetro acoplado com
escala numérica de, no minimo, 200 em tteis. E indispensével que o produto
apresente certificagio pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/
Instituto Nacional de Metrologia, Normalizagdio e Qualidade Industrial).
Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para prote¢io e transporte.
Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para protegio e transporte e de
manual de instruciio em portugués. Garantia de, no minimo, 1 ano.

15 | Balanga plataforma
mecinica

Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas: construida em material
resistente e de facil higienizagio; capacidade de pesagem de, no minimo. 200
kg: graduaglio (precisdo) de pesagem de, no maximo, 100 g; plataforma para
apoio dos pés constituidos de material antiderrapante e resistente ao uso; pes
regulaveis, revestidos de material antiderrapante; régua e cursor em ago
inoxidavel: trava e calibrador de facil manuseio. Opcionalmente, a base da
balanga pode ser ampla o suficiente para permitir que a medigéo de individuos
em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma
com, no minimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). Opcionalmente,
podera ter antropdmetro acoplado com escala numérica de, no minimo, 200 cm
tteis. E indispensével que o produto apresente certificacio pelo 32
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Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado

TPEM/INMETRO (Instituto de Pesos € Moedidas/ Instituto Nacional

de estojo exclusivo para protegao e transporte e de manual de instrugdo em
portugués. Garantia de, no minimo, | ano.

16 | Balanga plataforma
portatil

para ndo excluir a tomada de medidas de gestantes ¢ portadores de marcapasso.

Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construida em material
resistente a impacto (exemplo: ndo pode ser de vidro temperado) e de facil
higienizagiio; mostrador (display) digital com indicadores de peso com, 10

minimo, 5 digitos; capacidade de pesagem de. no minimo, 200 kg: graduacio

(precisio) de pesagem de, no maximo, 100 g; desligamento automatico;
alimentacio por pilha(s) ou bateria(s); deve incluir as pitha(s) ou bateria(s)
necessaria(s) para seu funcionamento; indicador de pilha fraca. Pés revestidos
de material antiderrapante; deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é.
caso haja sobrecarga de peso, a balanca deve indicar erro a0 invés de
demonstrar o peso MAXimo possivel. Néo deve incluir bioimpedanciometria,

Opcionalmente, deve apresentar funcdio “mamde-beb&” que possibilita
determinar o peso de criancas € bebés no colo da mae. E indispensavel que 0
produto apresente certificagao pelo IPEM/INMETRO ( Instituto de Pesos e
Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalizagao e Qualidade
Industrial) ou orgao semelhante; equipamento acompanhado de estojo
exclusivo para protegdo e transporte de manual de instrugdo em portugues.
Garantia de, no minimo, 1 ano.

17 Bicicleta

BICICLETAS: Aro 29" com o quadro em ago ou aluminio, suspensdo dianteira

mecanico de 160mm e aro com parede dupla e um conjunto de 21 Velocidades,

de 80mm em ago, equipada com suspensdo dianteira de 80mm, freio a disco

Pneu 29x2.10.

18 Bicicleta Elétrica

Bicicleta Elétrica, aro 24 com pneus de alta qualidade, motor elétrico 350w
(com no minimo 3 velocidades), carregador bivolt( 1100u 220v) velocidade
méxima 25km/h, autonomia de bateria de aproximadamente 40km, carga
completa da bateria 8horas, freio a tambor E-ABS, buzina, alarme com sirene,
bloqueio de rodas, espelhos retrovisores, cesto dianteiro, bati bagageiro. farol,
lanternas, setas e luz de freio em LED, chave reserva, manual do proprietario
em Portugués, porta objeto (cestas). garantia minima de 12 (doze) meses,
entrega montada.

19 | Camara asséptica

Cabine construida em pléstico pve, iluminacdo interna por luz branca, lampada
ultravioleta germicida emite radiagdo com comprimento de onda na faixa de
254 mm, este atinge o acido nucleico dos contaminantes biologicos e reage
fotoquimicamente cessando sua reprodugdio, portas de correr € ampla érea de

visor em acrilico.

=

20 | Camara fotografic

Camera Alpha AT7iii Mirroless Ou Produto Equivalente, Similar Ou De Melhor
Qualidade: Camera Alpha A7iii Mirrorless (Corpo) -Tipo De Produto:
Mirrorless -Tamanho Da Tela 3, polegadas Modeloilece7m3/B-Resolugiio De
Video2160p-Dimensdes Do Produtol 2.7 X 9.84 X 7.62 Cm: 652.04 G-Peso
Do Produto652 G -Sensor Full-Frame Exmor R Bsi Cmos — resolugdo De
24Mps Processado Bionz X E Lsi Froni-End Sistema Af De 693 Pontos
Hibrido Video Uhd 4K30p / -Steadyshot Inside De 5 Eixos Iso 204800 E10
Fps De Disparo Wi-Fi E Nfc-Dual Sd Slots -Montagem Da Lente: E-Mount;

21 Cimera Camera filmadora de mio infravermelha, tamanho de tela 6.7 polegadas.
infravermelha abertura de diafragma 4f, capacidade de armazenamento digital 8 GB.
tecnologia de conexao WI-Fi, UBS. NEC, resolugiio de video 1080p,
funcionamento a bateria. J
33
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22 Carregador de
bateria

Equipamento com a fungfo de carga lenta e rapida que agiliza o proce
carga em emergéncias; com fusivel de entrada, proporcionando maior protegao;
com aviso luminoso de bateria carregada ¢ também de superaquecimento; com
grau de protegdo IP20; com alga para transporte. Especificacoes Técnicas -
Tensdo: 110V: Frequéncia: 60Hz; fndice de protegdo: IP 20; Tensdo de carga:
12V; Capacidade de carga: Bateria 12V / 25Ah a 90Ah; Corrente de carga
lenta: 7A: Corrente de carga rapida: 9A; Comprimento dos cabos de saida:

1,5m.

23 | Centrifuga digital
para laboratério

Centrifuga Laboratorial. Centrifuga Sorolégica Digital Microprocessada. Trava
de seguranga na tampa; sensor de tampa aberta; velocidade de 500 ano
méaximo 4000 rpm, incremento de 100 rpm programavel. Temporizador de
precisdo de 1 segundoa 59 segundos. Painel digital ergondmico, composto de
display de cristal liquido de duas linhas com iluminagdo e teclado de facil
operagdio com apenas 4 teclas. Freio automético ou acionado através do teclado
Motor de indugdo (sem escovas de carviio), utiliza rolamentos de esfera. longa
vida ttil, sistema de trava na tampa durante o funcionamento. Acompanha Kit
cagapa 7X10 ml (Capacidade total de carga 28 tubos de 5 a 15 mL). Tensdo de
Alimentagio: 110/220V 50/60 Hz 200 VA. Construcio: Em chapa de ago e
ABS e pintura em poliuretano. Acesso amplo & camara de centrifugacao
facilitando a troca ¢ manuseio dos tubos. Eficiente sistema de ventilagdo do
motor. Apresentagiio de Manual. Garantia minima de 12 meses. Manual em
portugués e Registro ANVISA.

Colorimetro de campo com principio de andlise pelo método DPD para
atendimento do método 4500-C] G — Standard Methods for Examination of
Water and Wastewater 22th edition: Fonte de luz: diodo emissor de luz. tipo do
detector: fotocélula de silicio; Faixas de medicao: 0,02 a 8.00 mg/l; Resolugao
igual ou inferior a .01mg/l; Precisdo minima de = 0,05 mg/l; Faixa de
absorbancia: 0 a 2,5 abs; Precisio fotométrica: = 0,0015 abs; Comprimento de
onda: 528nm; possuir porta USB para a comunicagdo e exportagdo de dados.
Acompanham o turbidimetro: 4 cubetas, cabo USB e fonte de alimentagdo
USB.

24 Colorimetro
portatil
microprocessado e
digital
25 Computador

Computador COMPLETO Desktop — 8.0 GB RAM - 256 GB SSD — Microsoft
Windows 10 — Monitor 21.5” Garantia de 60 meses — Tipo: On-site.
Caracteristicas Minimas Obrigatérias: I -1 Processador de 64 bits: 1.1
Arquitetura “desktop™; 1.2 Plataforma Intel Core ou AMD Ryzen: 1.2.1 0
processador ofertado deve possuir desempenho minimo de 8.500 pontos
conforme avaliagio do software Performance Test da Passmark conforme
indicado no requisito “12.8 Avaliagdo de desempenho do processador™ 1.2.2 A
comprovagdo devera ser especifica para o equipamento que estd sendo
ofertado: 1.2.3 S serd aceito processador langado a partir do primeiro
trimestre de 2020 (Q1 2020); 1.3 Dissipador e ventilador do mesmo fabricante
do processador ou homologado pelo fabricante do equipamento de acordo com
as recomendacdes do fabricante do processador. 2 Motherboard: 2.1 System
Bus com velocidade igual ao do processador fornecido; 2.2 Deveré
implementar: 2.2.1 Fungdo de registro de niimero de patriménio em memoria
ndio volatil; 2.2.2 Implementar mecanismo de protegao de gravagao de nimero
do patriménio; 2.2.3 Controle de permisso de acesso através de senhas. sendo
uma para inicializar o computador ¢ outra para ter acesso aos recursos de
administragdo da BIOS; 2.3 Controladoras de discos rigidos SATA e M.2:
2.3.1 2 (dois) ou mais dispositivos no padrio SATA, sendo pelo menos um de
6.0 Gb/s: 2.3.2 1 (um) ou mais dispositivos paraddo M.2 PCIe (para disco SSD
_ Solid State Drive); 2.4 Controladora USB com suporte a dispositivos

externos: 2.4.1 4 (quatro) ou mais interfaces no padrdo USB 3.0; 24.24
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(quatro) ou mais interfaces no padrao USB 2.0, ou superior; 2.4.3 A soma 8 o8
todas as interfaces USB devera permitir conectar 8 (0ito) ou mais dispositivos
diretamente; 2.5 Controladora de dudio: 2.5.1 1 (uma) saida estéreo: 2.5.2 1
(uma) entrada de microfone; 2.5.3 Ambas podem ser ofertadas num so
interface de 4udio composto, que permita uso simultaneo de entrada de
microfone e saida estéreo; 2.6 Capacidade de expansao para 32 GB de
memébria RAM: 2.7 Modulo TPM (Trusted Plataform Module) para
criptografia dos dados do disco rigido: 2.7.1 Integrado a motherboard e sem
uso de conectores, de forma que nio permita remog¢io do modulo; 2.7.2 Versao
2.0 ou superior; 2.8 Chipset: 2.8.1 Devera ser do mesmo fabricante do
processador; 2.8.2 Devera suportar velocidade do barramento de comunicacio
com o processador ofertado; 2.8.3 Operar com dois canais simultaneos (Dual
Channel); 2.9 BIOS: 2.9.1 Devera estar em conformidade com o padrio UEFI
na versio 2.6, ou superior, (uefi.org/specsandtesttools); 2.9.1.1 O
FABRICANTE deve ser registrado na "Membership List" do Unified
Extensible Firmware Interface Forum, acessivel pelo website
www.uefi.org/members, estando na categoria “Promoters” ou “Contributors™,
de forma a atestar que os seus equipamentos estio em conformidade com a
especificaglio UEFT; 2.9.2 Deveré ser desenvolvida pelo fabricante do
equipamento ou este devera ter direitos (COPYRIGHT) sobre esta BIOS; deve
também ter o livre direito de alteragio da mesma (deverd comprovar
apresentando o acordo entre o fabricante e desenvolvedor); 2.9.3 Deverd prover
suporte 3 SMBIOS, ACPI, atualizagdo e configuragdo da BIOS; 2.9.5 A BIOS
devera possuir uma cépia de seguranga, em local seguro do hardware, que
permita a recuperagdo automatica em caso de falha, ataques, ou seja,
corrompida. A restauragdo devera ocorrer de forma automatica: 2.9.6 Devera
possuir interface grafica; 2.9.7 A data da versdo da BIOS deverd ser igual ou
superior a 1° de janeiro de 2019. 3 Interface de rede interna: 3.1 Ethernet com
velocidades 10/100/1000 Base-T/Tx; 3.2 Implementar as fungdes Wake-On-
LAN (WOL) e PXE 2.0; 3.3 Auto-negotiation (suporte a negociagio
automatica de velocidade. modo half/full duplex e inversio de pares de
TX/RX); 3.4 Conector RJ-45; 3.5 O computador deve apresentar Wireless —
wifi — com as seguintes caracteristicas: frequéncia 2.4GHz e SGHz; seguranga
wireless: WEP 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK. 4 Controladora de video:
4.1 On-board; 4.2 2 (duas) saidas digitais, podendo ser padrao DVI ou HDMI
ou DisplayPort; 4.3 Suporte simultineo a 2 monitores; 4.4 1,5 GB de meméria
compartilhada; 4.5 Resolugdio 1.920 x 1.080 dpi: 4.6 Compativel com a
tecnologia DirectX 12, ou superior. 5 Meméria RAM: 5.1 DDR4, 2.400 MHz,
ou superior; 5.2 No total 8,0 GB de meméria, ou superior; disponibilizando ao
menos um slot livre para futuros upgrades; 5.3 O pente de memoria deve ser
homologado pelo fabricante do equipamento ofertado; 6 Unidade de disco
rigido SSD: 6.1 Tecnologia M.2 PCle NVMe; 6.2 Capacidade de
armazenamento de 256 GB; 6.3 Velocidade de leitura minima de 800 MB/s:
6.4 Velocidade de gravagiio minima de 600 MB/s. 7 Gabinete: 7.1 Com slot de
seguranca furado no proprio gabinete para tranca tipo “Kensington™, que trave
todas as partes do gabinete; 7.2 Sensor de intrusdo com gerador de alertas.
Deve também implementar a geragiio de logs de intrusdo e gravar na BIOS; 7.3
8 (oito) interfaces padriio USB, sendo 4 (quatro) frontais e 4 (quatro) traseiras;
7.4 Conector(es) de entrada e saida de dudio 3,5 mm, sendo aceita interface
tipo combo; 7.5 Fonte Interna bivolt (127 e 220 V): 7.5.1 Com corre¢do de
fator de poténcia ativo; 7.5.2 Eficiéncia de minima de 87% em qualquer regime
de carga, equivalente a certificagdio 80 PLUS GOLD
(www.plugloadsolutions.com), devendo constar no site 0 nome do fabricgnte e
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ento ofertado; 7.5.3 Todas conexdes inte

o modelo da fonte do equipam FBQ%;

placa-mée e aos periféricos devem ser feitas diretamente, sem uso de
adaptadores ou extensores: 7.5.4 Com capacidade de suportar 0s componentes
solicitados; 7.5.5 Cabo de for¢a NBR-14.136 (comprimento de 1,5m); 7.6
Abertura do gabinete e remogio de componentes sem uso de ferramentas (tool
less), sem adaptagdes. Excegao se faz exclusivamente: 7.6.1 A fixagdo do disco
SSD M.2, que poderi ser fixado com parafuso; 7.6.2 Paraa abertura da tampa
do gabinete, que pode ser usado parafuso recartilhado, desde que ndo necessite
o uso de ferramenta; 7.7 Volume maximo de 10.500 e’ (altura x largura X
profundidade), ou 10.5 litros; 7.8 Deverdo ser fornecidos acessoOrios
necessarios para utilizagio do gabinete nas posigdes horizontal e vertical. 8
Periféricos: 8.1 Mouse ético com resolugdo de 1000 dpi. 2 (duas) teclas.
dispositivo de rolagem (scroll), interface USB e com mouse pad apropriado:
8.2 Teclado com interface USB, padrio ABNT 2, a prova de derramamento de
liquidos; 8.3 O comprimento minimo dos cabos do teclado e do mouse deve ser
1.5 m. sem uso de adaptadores ou extensdes: 8.3.1 O teclado e mouse podem
ser sem fio ¢ o receptor podera ser interno ou externo ao gabinete; 8.4 Mouse €
teclado deverdio, obrigatoriamente, ser do mesmo FABRICANTE do
equipamento fornecido; 8.4.1 Sera aceito o regime de OEM (Original
Equipament Manufacturer), desde que devidamente comprovado pelo
FABRICANTE; 8.4.2 Possuir a mesma tonalidade do gabinete (cor). ndo sendo
aceito 0 emprego de mouses de livre comercializagdo no mercado; 8.4.3
Devem ter a logomarca do FABRIC ANTE no corpo de ambos dispositivos.9
Monitor: 9.1 Monitor do mesmo fabricante do microcomputador ofertado: 9.2
LCD com dimensdo de 21,0 polegadas, ou superior; 9.3 Tecnologia de
iluminaciio LED IPS; 9.4 Matriz ativa; 9.5 Resolugdo nativa de 1.920 x 1.080,
ou superior; 9.6 Contraste: 9.6.1 Estatico: 1.000:1; OU 9.6.2 Dindmico:
1.000.000:1: 9.7 Luminancia de 250 nit ou 250 cd/m2; 9.8 Tempo de resposta
para imagens em movimento de 8,0 ms ou inferior; 9.9 Angulo de visdo de
170° na horizontal e 170° na vertical; 9.10 Entrada digital DVI ou DisplayPort
ou HDMI, compativel com a saida de video do desktop ofertado; 9.11 Botdes e
controles: 9.11.1 Botdo liga/desliga: 9.11.2 Botdes para ajustes de brilho,
contraste e nitidez. independentes ou tipo “JOG”™ (multiplas posigOes para
emular as fungdes solicitadas); 9.11.3 Os controles podem ser auxiliados por
recurso de tela (OSD); 9.12 Fonte Interna bivolt (127 e 220 V) com ajuste
automatico de tensdo; 9.13 Certificagio EPEAT 2018/2019 categoria Bronze
ou 11.1 Licenga de uso do sistema operacional Microsoft Windows 10
Professional de 64 bits,versdo em Portugués Brasil. em regime OEM: 1 1.2
Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft
Windows deveré estar gravada na BIOS do equipamento. A comprovagdo seri
efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta
caracteristica, por exemplo, ProducKey v1.93 ou superior, 1o site:
www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip, de licenga gratuita, ou através do
comando no sistema operacional slmgr -dlv; 11.3 O Sistema Operacional
licenciado deverd estar pré-instalado no equipamento, com drivers para todos
os componentes fornecidos e software de geréncia dos recursos que o TPM
oferece: 11.4 Devera ser fornecida cpia da midia de instalagfio para
reinstalacio futura; 12 Certificagdes e requisitos de qualidade: C ertificacdo
EPA Energy Star 7.0 ou superiores; 9.14 Cabo de forca NBR-14.136 e cabo de
video digital para conectar ao desktop, ambos sem adaptagdes (comprimento
de 1.5m); 9.15 Pedestal: 9.15.1 Poderé ser parte integrante do monitor ou ser
fornecido como kit adicional para fixacio em furagdo padrio VESA (75x 75

mm ou 100x100 mm); 9.15.2 Regulagem de altura de 100 mm; 9.153%
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9.15.5 Cor predominante do monitor.10 Cumpallblhdade 10.1 Com o sistema
operacional Microsoft Windows 10 Professional de 64 bits; 10.2 O
equipamento ofertado deverd constar no site Windows Compatible Products
List para o sistema operacional Windows 10 Professional. A comprovagio da
compatibilidade sera efetuada pela apresentagdo do documento Hardware
Certification Report emitido especificamente para o modelo no sistema
operacional ofertado e obtido no site: partner.microsoft.com/en-
us/dashboard/hardware/search/cpl ou enderego que porventura venha a
substituir o citado. 11 Sistema operacional: 12.1 Devera ser entregue o
Certificado de Conformidade com a Portaria n® 170/2012 do Inmetro,
abrangendo os ensaios de: 12.1.1 Compatibilidade com a norma IEC 60950
(Requisitos de Seguranga); 12.1.2 Compatibilidade com a norma IEC 61000
(Emissio Eletromagnética e de Radiofrequéncia); 12.1.3 Comprovacio de
Eficiéncia Energética; 12.1.4 Possuir o Selo de Certificagiio dos ensaios. 12.2
Caso o equipamento ofertado tenha sido projetado para o mercado
internacional, serdo aceitas: 12.2.1 Certificado de Conformidade com a norma
IEC 60950; 12.2.2 Certificado de Conformidade coma norma IEC 61000;
12.2.3 Certificagdo de consumo eficiente de energia Energy Star 7.0, ou
superior, ou certificago similar emitida por entidade / laboratério acreditado
pelo pelo Inmetro. 12.3 Em relagdo a prote¢do ambiental o equipamento
ofertado devera: 12.3.1 Devera possuir a certificagdo EPEAT 2018/2019 na
categoria Bronze, ou superior, e deve estar listado na ferramenta eletronica
EPEAT (Electronical Product Environmental Assesment Tool —
www.epeat.net); 12.4 Certificado da Anatel (aplicavel apenas se tiverem
interfaces WiFi, Bluetooth ou 3G/4G no equipamento ofertado): 12.4.1 A
PROPONENTE devera apresentar ofs) certificado(s) emitidos pela Anatel para
operar a interfaces de rede wireless (WiFi), 3G/4G e Bluetooth para os
produtos ofertados, de acordo com os requisitos solicitados: 12.4.2 O
certificado deverd estar com a validade vigente, sendo passivel de verificagiio
no portal www.anatel.gov.br; 12.4.3 O selo de certificagdo devera estar fixado
no equipamento em local visivel. 12.5 Devera apresentar o certificado em que
0o FABRICANTE do equipamento ¢ membro do consércio DMTF (Desktop
Management Task Force) que especifica o padrio “DMI” de gerenciamento. O
FABRICANTE devera ser membro na categoria “Board” ou “Leadership. O
certificado serd conferido através de acesso a pagina www.dmtf.org/about/list/.
12.6 Requisitos de qualidade: 12.6.1 Todos os componentes do equipamento e
respectivas funcionalidades deverdo ser compativeis entre si, sem a utilizacdo
de adaptadores, frisagens, pinturas, usinagens em geral, furagdes, emprego de
adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de
materiais inadequados ou que visem adaptar forgadamente o equipamento ou
suas partes que sejam fisicamente ou logicamente incompativeis. 12.7
Exigéncias das certificagdes para o equipamento ofertado: 12.7.1 A
PROPONENTE deve obter do FABRICANTE e anexar as comprovacgdes na
apresentagio da proposta; 12.7.2 Ser apresentados laudos téenicos do IPT,
Inmetro ou outro érgio nacional ou internacional acreditado pelo Inmetro, com
autoridade reconhecida no tema; 12.7.3 Os documentos deverdo ser em lingua
portuguesa ou inglesa, ou com tradugiio juramentada no caso da documentagiio
original tiver sido emitida em outra lingua estrangeira diferente do inglés;
12.7.4 Os documentos deverdio estar dentro do prazo de validade. 12.8
Avaliagao de desempenho do processador: 12.8.1 Antes da assinatura do
contrato deverd(#o) ser disponibilizada(s) amostra(s) do(s) equipamento(s)
ofertado(s) com o sistema operacional e drivers instalados e ativados: 135.2
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Devera ser instalado o sofiware Performance Test, tltima versio &W
para download; 12.8.3 A licenga ¢ gratuita por 30 dias e disponibilizada no
link: www.passmark.com/products/pt.htm: 12.8.4 Devera ser executado o teste
completo do equipamento; 12.8.5 Deverd ser aferido o desempenho do
processador, o qual devera ser 8.500 pontos (Passmark CPU Mark), ou valor
superior. 12.9 Devera(#o) ser apresentado(s) o(s) catdlogo(s) completo(s), em
midia impressa ou eletrdnica, para andlise e comprovagéio das especificagdes
técnicas. Devera incluir guia do usudrio, guia de especificagdes téenicas,
manual de manutenciio, entre outros. 13 Manuais, drivers e acessérios: 13.1
Fornecer os manuais para instalagdo e configuragdo, midias de instalagdo ¢
softwares que acompanham o equipamento, sendo aceito via download do site
do FABRICANTE: 13.2 Fomecer todos os acessorios do equipamento
adquirido, previstos nos manuais do produto ofertado: 13.3 A PROPONENTE
dever disponibilizar livre acesso ao site do FABRICANTE, para download
gratuito, todos os drivers de dispositivos, BIOS, firmwares e softwares para o
equipamento ofertado, na versio mais atual, durante o periodo de garantia;
13.4 Fornecer suporte técnico para equipamento ofertado, durante o periodo de
garantia. 14. Encaminhar amostra do produto a ser entregue, para aprovagio,
conforme especificado abaixo no ifem 1. Amostras. Cada computador deve vir
acompanhadas dos seguintes itens: 1. WEBCAM, com as devidas
caracteristicas: CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Demais informagdes de
acordo com Termo de Referéncia e/ou Descritivo Técnico do Processo -
Camera de video digital (WebCam) para PC. - Capacidade de capturar videos
coloridos ao vivo de 16,7 milhdes de cores, com resolugdio de captura de video
em qualidade HD, minima 720p. Resolugdo: 1280 x 720 (HD): - Resolugdo
minima para captura de imagem de 1.3 MP. - Taxa de quadros minimos de 30
fps. - Recursos True Color / Alta Definigdo - 720p- Sensor de 720 p filma em
qualidade HD acima de 30 quadros por segundo. - Formato widescreen 16:9; -
Captura videos em formato widescreen. - Lente com foco ajustavel. - Sensor
CMOS de alta qualidade. - Microfone integrado (embutido). - Interface USB
2.0, com detecgiio automatica (Plug & Play). - Devera incluir todos os cabos
dispositivos necessdrios a conexdo a0 microcomputador. 1.10 A Webcam
ofertada deve ser nova e sem uso. MANUAIS E DRIVERS PARA
CONFIGURACAO DO HARDWARE: - Documentagéio completa do produto
(Hardware e Software), contendo especi ficacdes técnicas e demais
caracteristicas do produto. - Deverdo ser fornecidos todos os drivers de
instalacdio e configuragdo do hardware compativel com os sistemas
operacionais do item 4, desta especificagdo técnica. SISTEMAS
OPERACIONAIS E COMPATIBILIDADE DE SOFTWARE: - O
equipamento deveri ser compativel com os seguintes sistemas operacionais:
Windows7. Windows8. Windows Vista Windows XP (with Service Pack 2
{SP2) or higher): GARANTIA: - Garantia minima de 12 meses, com
fornecedor ou rede de assisténcias técnicas credenciadas pelo fabricante. -
Encaminhar amostra do produto a ser entregue, para aprovagéo, conforme
especificado abaixo no item 1. Amostras. 2. CAIXA DE SOM NOVO:
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Demais informagdes de acordo com
Termo de Referéncia e/ou Descritivo Técnico do Processo; - Compativel com:
PC / Notebook / CD, DVD / MP3, MP4 / Celular; Caracteristicas: -
Reprodugdo de alta qualidade - Controle Power e volume - Saida para fone de
ouvido Informacdes técnicas: - Conexdio USB: - Potencia: SW RMS
(minimo);- Impedancia: 4 Q; - Frequéncia de resposta: 100hz ~ 20khz; -
Distorgao: 0,5%: - Sensibilidade: > 65 dB/mW - Magnético: 4Ohms -
Blindagem magnética; - Estrutura reforcada; - Alimentacdo: 110 ou 220 Yplts,
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a ser defimido. de acordo com o local ao qual sera destinado; - Itens
constituam o equipamento: - 1 Subwoofer e 1 Par de caixas de som multimidia:
- Garantia minima de 12 meses: - Encaminhar amostra do produto a ser

entregue, para aprovagio, conforme especificado abaixo no item 1. Amostras.

3. FONE DE OUVIDO E HEADSET Fone de ouvido, Headset, Ajustavel,
acolchoado, - Saida de 4udio: dupla saida estéreo; - Controle: volume + fun¢éo
mudo: - Microfone com eliminador de ruidos; - Conexao: USB: Plug and Play;
- Frequéncia de resposta: 20Hz a 20Khz; - Compatibilidade com sistema:
Windows Xp. Windows 2000, Windows Vista, Windows 7. Windows 8,
Windows 10: - 1 porta USB; Especificagdes: - Funcionalidade: Headset: -
Audio de alta qualidade para chamadas de telefone ou ouvir musica: -
Conectividade digital USB 2.0; - Mierofone com cancelamento de ruidos; -
Confortaveis almofadas em couro sintético; - Microfone: Unidirecional
embutido (180°); - Otimizado pata Skype e Webex: - Ideal para chat devoz e
video; - Controle de volume: Esse headset possui 0 controle de volume no fio
para dar mais agilidade: - Requisitos do sistema: - Sistema Operacional:
Windows 8, Windows 7, Windows Vista ou Windows XP com Service Pack 2
(SP2); - Hard Drive: 60 MB de espag¢o livre: - Conectividade: Porta USB 1.1
ou superior (USB 2.0 recomendado); - Garantia minima de 12 meses:; - Entrega
em 60 dias a partir da confirmacdo da compra.
Calibrador Acustico Portatil. Para calibragfio e verifica¢do de decibelimetros
{Medidores de Nivel de Pressdo Sonora) € Sistemas de Medigdes de Ruido.
Compativel com os principais dosimetros de ruido digitais do mercado.
Display Digital de 3 digitos com luz de fundo. Precisio de aproximadamente
0,4 Db e precisdo de frequéncia de 1%. Em conformidade com a Norma
Tec60942. Que possua estojo para transporte, bateria recarregével, carregador
de Bateria Bivolt ou 220 V ¢ Manual em Portugués. Garantia minima de 1
Ano. Frete incluso.
ESTRUTURA DO SUPORTE(CHASSI): Deve ser de plastico reforgado, com
propriedades mecanicas e dimensdes adequadas a sustentag@io do conjunto do
moto-ventilador, através de coxins antivibratorios.
MOTOR DE COMBUSTAO: Deve ser de dois tempos a gasolina, refrigerado
a ar, poténcia entre 3 e 6hp, e rotagdo entre 2.500 a 8.000rpm. com igni¢do
eletrdnica, e apresentar garenagem nas partes aquecidas. Filtro de ar do tipo
elemento de papel(seco), com capacidade de retengdo de particulas.
TANQUE DE COMBUSTIVEL: Deve ter entre 1 a 2 litros de capacidade.
TANQUE DE FORMULACAO DE INSETICIDA: Deve ter entre 4 a 14 litros
de capacidade, confeccionado com material resistente tendo na sua espessura
uma medida entre 3 -Smm.e aditivado contra efeitos de raios solares.
LANCA DE PULVERIZAGAO: A linha de descarga do fluxo de ar deve ser
composta de mangote flexivel sanfonado ¢ tubo de plastico rigido
rotativo(articuldvel),e fixado com abracadeiras ajustavel.
BOCAL NEBULIZADOR(BICO): Deve operar segundo conceito de energia
gasosa dois fluidos, para nebulizagao a ubv do tipo espacial, e ou residual.
inclusive ter alcance de nebulizagio horizontal de 12 a 18 metros na horizontal.
Os bicos dosadores deverfio permitir gotas entre 10 a 30 micras de didmetro e
vasdes de 10 a 100 mL por minuto
PESO DO EQUIPAMENTO: O equipamento deve pesar entre 10 a 12 kilos-
vazio.
KIT DE ACESSORIOS: Deve acompanhar cada equipamento, kit de
forramentas basicas chave de vela, chave de fenda, chave Philips e um frasco
dosador para mistura de combustivel.

26 Decibelimetro
digital portatil

27 Equipamento de
aspersio de
inseticidas a ultra

baixo volume
motorizado costal
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28

Estereomicroscdpio

Microscopio estereoscopico com tubo de observagao binocular.
microscopio todo em metal e pintura com trafamento anti-fungo. Fa
ampliagdo podendo variar entre 0.67x a 4.5x, magnificacfio total de 6.7x a 45x
e distancia de trabalho de no minimo 110mm. Par de oculares inclinadas de
10x e ntimero de campo F.N.22 focalizaveis, com correciio de aberracdes,
campo amplo, ajuste de dioptria independente ¢ pré-disposigdo para reticulos,
com olhetes de borracha. Distancia interpupilar variando entre 52 e 76mm.
com ajustes independentes. Botdo de variagio de zoom no lado esquerdo e
direito com indicador de aumentos. Escala de ampliagdo macro (2.5X) a micro
(250X-300X). Sistema de iluminagio do tipo LED, branca ou azul luz do dia.
Com duragdio superior a 6.000 horas, poténcia superior a 30 W ¢ iluminagao
diascbpica (transmitida) e episcopica (incidente) simultaneos, com coniroles
independentes incorporados a estativa. Ajuste do angulo de iluminagao
incidente variavel. Chave liga/desliga com botio para acionamentos
simultaneos. Botio macrométrico com ajuste de tensdo incorporado a estativa.
Placa de vidro especial com no minimo 100mm de diametro, para luz
transmitida, refletida ou uso simultineo para anélises. Voltagem 100-240VAC
estabilizado (bivolt automatico).
Acessorio: Cabo de ligagiio padriio Brasil, capa de protegdo e manual de
instrugdes traduzido para o portugués (Brasil).
Aprovado segundo normas internacionais de seguranca vigentes. Assisténcia
técnica autorizada no Brasil.

29

Freezer

Dupla agiio horizontal, contendo 2 (duas) portas, com capacidade de 500 litros.

30

Geladeira

Descritivo conforme a necessidade do municipio

31

Impressora

Impressora Multrifuncional, tipo de impressdo monocromatica, com wi-fi.
comporta USB, tecnologia da impressdo & laser, fung@o da impressora,
(impressio, copia, digitalizacdo. voltagem 110V, velocidade maxima de
impress3o em preto e branco 30ppm. Tipos de papel Bond, Cartolina,
Timbrado, Pré-impresso, Preperforado, Reciclado, Transparente, tamanhos A3.
A4, AS, A6, capacidade méxima de folhas 760 fls. linha aficio.

32

Luximetro digital

Luximetro, Tipo: Digital, Portatil, Tipo Alimentago: Bateria. Aplicacdo:
Medicdo de Intensidade Luminosa, caracteristicas adicionais: Display de
Cristal Liquido (Lcd), Coleta de Dados.

33

Microscopio
estereoscapio
binocular

Microscopios com tubo de observagio binocular, movimento giratorio de 360°
¢ fixagdio em qualquer posi¢do. Par de oculares inclinadas de 10X (com ajuste
de dioptria ¢ protetor de borracha) e nimero de campo F.N.20. Disténcia
interpupilar regulével até 75 mm. Corpo do microseopio com tratamento anti-
fungo, desenvolvido para trabalhos de ensino e rotina em técnica de campo
claro, Estativa de alta estabilidade construida em metal inclusive as
engrenagens, para operagdio estdvel ¢ livre de vibragbes. Platina mecéinica
retangular, com charriot milimetrado para deslocamento XY através de cabos
de ago ou pinhdo e cremalheira metélicos, suporte para lamina, com comando
baixo 4 direita para conforto do operador. Curso de 76 x 30mm com escala
graduada e porta-lamina com mola, condensador pré-centralizado, pre-
focalizado e com identificacio para abertura em fungdio ao aumento da
objetiva. Sistema de focalizagio com comandos macro ¢ micrométrico coaxiais
e bilaterais, equipados com mecanismo de auto ajuste para manutengdo da
tensio correta. Botdes de focalizagiio construidos em metal e revestidos com
polimero, para operagio suave e precisa, com escala em ambos os lados.

40
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controle da intensidade luminosa. Condensador com abertura e indicagiio
numérica de 0 a 1.25 e diafragma iris. Iluminagio em todo o campo de visdo
desde 4x a 100x. Chave liga/desliga com botdo para acionamento da
iluminagdo. Revélver para quatro objetivas planacromaticas. Objetiva
planacromética 4x, com corregéo infinita, abertura numérica N.A. 0.10,
distancia de trabalho até 27.8mm. Objetiva planacromética 10x, com corregiio
infinita, abertura numérica N.A. 0.25, distincia de trabalho até 8.0mm.
Objetiva planacromitica 40x, retritil, com correcéio infinita, abertura numérica
N.A. 0.65, distancia de trabalho até 2.1mm. Objetiva planacromatica 100x.
retrétil, com corre¢dio infinita, imersdo a 6leo, abertura numérica N.A. 1.25;
distancia de trabalho até 0.23mm.
Poténcia estimada 30VA/Tensdo de entrada via rede local/Tensdo de saida 100-
240V/60 Hz.

Acessorio: Frasco de éleo de imersdo, cabo de ligagdo padrdo Brasil, capa de
protecio e manual de instrugdes traduzido para o portugués (Brasil).
Aprovado segundo normas internacionais de seguranga vigentes. Assisténcia
técnica autorizada no Brasil,

Corregdo didptrica no tubo esquerdo de + 5. Tluminagao por meio de LEBwom |

34 Mobilidrio Aquisiciio de mobilidrio para estruturagio das dreas relacionadas ao
PROVIGIA PARANA.

35 Notebook Especificagdes a serem definidas com apoio dos micleos de informatica locais.

36 | Pulverizador costal

de alavanca

Pulverizadores costais de alavanca (PCA) de pressio variavel para uso
profissional. Os pulverizadores. de uso direcionado ao combate de vetores.
deverdio atender s seguintes especificagdes técnicas: Tanque Quimico
Confeccionado em polietileno transhicido branco e de alta densidade aditivado
contra raios UV, e de espessura média de 3,0 milimetros. Alga incorporada.
Capacidade volumétrica entre 11 e 13 litros. Graduac@io volumétrica disposta
com medidas em litros (litro a litro). Tampa do Tangue Quimico: Do tipo
rosquedvel, e com vilvula de respiro. Parte interna contendo dosador de
inseticida com capacidade volumétrica entre 50 e 150 mililitros (item
necessdrio para a quantificagio volumétrica dos inseticidas utilizados). Filtro
do Bocal de Enchimento: Confeccionado em material plastico ou metélico, e
com malha entre 0.4 ¢ 0,8 milimetros. Chassi: Confeccionado em plastico
reforgado, com resisténcia & corrosiio, golpes ¢ quedas. Espessura média de 3,0
milimetros. Conjunto de Descarga: Confeccionado em material plastico ou
metdlico, de comprimento entre 50 e 65 centimetros. Filtro de linha com malha
entre 0,3 e 0,6 mm no interior do seu cabo. Ponta (bico) de pulverizacdo em
leque plano (02F80), ¢ com vazio entre 0,6 ¢ 0,75 Vmin, nas pressdes entre 45
€ 90 libras. Filtro de ago inoxidével com malha 100 com angulo médio de 80°
graus, de forma a evitar entupimentos do bico. Sistema de Pressiio: Camara de
compensagdo (pulmio) confeccionado em metal (Bye pass). de forma a evitar

sedimentagdes da calda. Alavanca de Acionamento: Confeccionado em
material pldstico ou metilico. Refor¢o obrigatério com 13 de vidro. Caso seja
em metal, a pintura devera ser feita com tinta epéxi, de forma a evitar
oxidagdes; e provido de manopla pléstica em sua extremidade, objetivando o
conforto do operador. Mangueira: Comprimento entre 1,30 metros e 1.50
metros. Confeccionada em PVC flexivel. Resisténcia a pressdes de até 300
libras. Resisténcia a agroquimicos. Refor¢o com trama de nylon. F ixagdo
alravés de abragadeiras ou conectores plasticos reutiliziveis. Correias de
Sustentacdo: Confeccionada em Nylon. Providas de ombreiras almofadadas ¢
impermedveis. Largura entre 60 e 80 milimetros. Fivelas reguldveis. Presenca
gancho em um dos lados para facilitar a colocagio da méquina nas costas do

operador. Peso Seco: Peso méximo permitido entre 4,0 ¢ 7.0 quilos. Pecas de
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cada equipamento. Cada kit dever4 conter: bucha do pistéio, ponta
pulverizagdo, filtro da ponta de pulverizagio, grampo de fixa¢do, o-rins da
valvula de descarga, assento de vedagio do gatilho, valvula membrana, o-ring
do cabo. Garantia: Garantia minima de 4 (quatro) anos, formalizada pelo
fabricante através de documento oficial, na formulagdo do contrato. Manual de
Operagdo e Manutenciio: Idioma Portugués (no serd aceito em outro idioma).
Pecas de Reposicio: Garantia formalizada de oferta de pecas de reposicdo em
estoque para venda, por um prazo semelhante ao da garantia minima de 4
(quatro) anos.

37 Pulverizador de
compressio prévia

Capacidade 1til: 4.7 L, altura do pulverizador manual x Largura do
pulverizador manual x Comprimento do pulverizador manual: 425 cm x 125
cm x 315 em Peso: 1.64 kg, Pressdo maxima: 3.5 bar, Com valvula de
seguranca: Nao. Material do corpo: Plastico. Material do bico: Plastico pode
ser alterada a capacidade e as dimensdes conforme a necessidade. Contetido da
embalagem 1 pulverizador e | manual de instrucdes em porfugués.

38

Smartfone

Dual SIM: Processador minimo de 2 GHz Tela tamanho minimo de 6™;
Minimo de 4GB RAM:; Minimo de 128GB de armazenamento, com suporte a
expansdo com cartdo de meméria; Cimera traseira: minimo de 48 MP; Camera
frontal: minimo de 6 MP;

Bateria: minimo de 5.000mAh: Cor Preto ou Prata.

39 Tablet com chip
para conexio a

internet

Tablet com chip e o processador ¢ Quad Core. Ele ainda possui 2 GB de
memoria RAM e conexfio via Wi-Fie por 3G, por meio do chip, além do
Bluetooth. Conta com camera frontal de 2 MP e traseira de 5 MP, 10”
polegadas. tela HD (1280x800 pixels), capacidade de meméria interna 32 GB.

40

Termémetro
ambiente

Termometro de ambiente com sensor infravermelho de alta precisdo, medicio
automdtica e rdpida em cerca de 0,1 segundo ¢ exibigdo em 0.5 s. Design sem
contato, distdncia de medigdo de 5-10 em (2-3.9 pol.). Tela colorida, digitos
grandes de temperatura para leitura conveniente. Fécil de trocar a unidade de /.
Transmissdo de voz com 12 idiomas selecionaveis: inglés, japonés, portugués,
coreano, espanhol, alemao, francés, drabe, russo, italiano, chinés, tailandés.
Fungao de alarme inteligente de luz de status de 3 cores: 32 -37.3 (luz verde
acesa e voz A temperatura é normal); 37,4 -38,0 (luz amarela acesa e voz A
temperatura estd muito alta ¢ som de alarme); 38,1 -42.9 (luz vermelha acesa e
voz alta temperatura: 42,9 luz vermelha acesa e voz Teste novamente e som de
alarme). Virios métodos de instalag@io: pode ser colocado em um tripé ou
fixado na parede com gancho ou fita dupla-face. Os acessérios de instalacdo
nilo estio incluidos. Bateria recarregdvel externa 18650 (nfio incluida) ou
entrada dec 5V por cabo usb, formas de alimentagio dupla atendem a diferentes
requisitos. Ampla gama de uso: ideal para residéncias, escritorios, hotéis,
shoppings, supermercados. escolas, restaurantes, estagdes ferrovidrias, fabricas
€ outros locais piiblicos. Especificagdes: Modelo: K3 Cor: branco e preto,
Material: abs, Tela: display de trés di gitos, Resolugdo: 0.1 (0,1 ), Tempo de
resposta: (.18, Tempo de exibigdo: 0,5S, Suporte para 12 idiomas: inglés,
Jjaponés, portugués, coreano, espanhol, alemdo, francés, drabe, russo, italiano.
chings, tailandés, Distancia de medigio: 5-10 cm (2-3.9 pol.), Faixa de
medigéo: 0 -42.9, Precisdo de medicio: 0,2, Fonte de alimentacdo: USB dc 5V
ou bateria recarregével Exteral 18650 (ndo incluida), Standby: cerca de um més
Tamanho do item: 174 * 115 * 154 mm, Tamanho do pacote: 18 * 15 * 12 cm
Peso do pacote: 360g.

g
Reposicdo: Fornecimento obrigatorio de kit com pecas de maior desbi o >
3

41

Termémetro
analdgico

Termdmetro de maxima ¢ minima analogico -38+50x1°C liquido ecologico

protegéo plastica 240x68mm, em pléstico, tipo capela.
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42 | Termémetro digital | Termometro digital (temperatura de imersdo e temperatura infrave
(imersio e acordo com a exatidio requerida - faixa de medi¢io/pontos padrdes de
infravermelho) dos equipamentos especificados: *Termémetro temperatura de imersdo: Faixa
para inspegiio de medigdo: -35°C a +180°C; sTermbmetro temperatura infravermelho :Faixa
sanitiria de de medigdo: -35°C a +180°C.
alimentos
43 | Termdmetro digital Termémetro Digital para Méxima e Minima -20 °C & +50 °C, interno,
de médxima e Especificagdes Técnicas: Faixa de temperatura interna: -20 °C a 50 °C / °F;
minima ¢/ cabo Faixa de temperatura externa: -50 °C a 70 °C / °F; Resolugio Interna/externa:
extensor, 0.1 °C: Exatid3o Interna/externa: °0 C a 50 °C + 1 °C /-50 °C a 0 SCd 20
50°C a 70 °C £ 2°C; Alimentacio: 1 pilha de 1.5 Volts tipo AAA
Cabo sensor externo: aprox. 1,8 m; Dimensdes: 110x70x20 mm; Atende as
Portarias: RDC 21/2004 para Servigo de Alimentacdo; RDC 44/2009 para
Farmécias Drogarias, e outros,
44 | Termémetro digital | Termémetro portétil; Visor em cristal liquido de fécil visualizagao: Haste em
tipo espeto com ago inox de 14,5 cm com terminal pontiagudo; fun¢do alarme; Funcdo Hold
cabo extensor temp. | Resistente 4 4 gua; Especificacdo Técnica: Escala: -50 +300 °C: Resolucio: |
mixima e minima °C; Exatiddo: -10 °C a 100°C =+ 1°C. Acima de 200 °C + 2%, no restante da
escala = 2° C; Dimensiio do Corpo: 97x30x23 mm: Dimensio da haste: 145
mm; Didmetro da haste: 4 mm; Peso: 39g; Alimentagdo: Pilha 1,5v - Tipo LR
44.
45 Turbidimetro de Turbidimetro de campo com principio de medicao nefelométrica (que utiliza a
campo para analise | determinagdo da luz dispersa no angulo de 90° em relago ao sinal emitido por
de dguas lampada de tungsténio) para método aprovado EPA. Gerar resultados em NTU
(nefelémetro) (Unidade Nefelométrica de Turbidez). Resolugdo igual ou inferior a 0,0 INTU,
Repetitividade menor que 2% da leitura para valores inferiores a 100NTU.
Precisdo minima de 0,05NTU ou 2% da leitura para valores abaixo de
100NTU. Luz dispersa inferior a 0,0 INTU. Possuir porta USB para a
comunicagio e exportagdo de dados. Acompanham o turbidimetro: Padroes
para calibragdo de 0.1 e 10 NTU, 6 cubetas, cabo USB e fonte de alimentagio
USB.
46 Web cam Camera de video com captagiio de dudio para realizacéo de videoconferéncias.
Webcam Camera Full Hd 1080p 30 fps 720p 60 Fps, com ou sem Tripé
Youtuber Streamer Web Cam Microfone 15 Mpx.
Kit para Teste de Kit é composto por um conjunto de 07 monofilamentos de nylon, de
47 Sensibilidade comprimentos iguais, cores e didmetros diferentes, que exercem forcas de
Estesiémetro 0.05g a 300g.
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GOVERNQO DO ESTADO

TERMO DE ADESAO N°387/2023

TERMO DE REFERENCIA

DOS BENS PARA SEREM ADQUIRIDOS PARA O TRANSPORTE SANITARIO

) _ _ M_uni_(_:i_pi(_) de Sdo José das Palmeiras
.............................................. - — S— 77.8 l 9.605f000 l _33

_ OrGAo

Justificativa para aquisi¢do dos bens:
'para atender as necessidades e qualifi
‘Saiide, visando qualificar o acesso,
'de atender as expectativas e necessi

Faz-se necessario a aquisi¢iio do transporte sanitirio
cagio de servigos no setor de Atencdo Priméria a
consolidando a Rede de Atencdo a satde, com finalidade
dades da populagio no cuidado e promocio a saide .

Dotagiio Orcamentiria:

Sanitdrio nos Municipios, no Programa de Qualificagio de Atencdo Primaria 4
Saade, na modalidade fundo a fundo, nos termos da Resolucdo SESA 769/2019,

'LOCAL DA ENTREGA:
Rua Tiradentes, N° 1000 — CEP: 85898000 — Sio 3_05(’: das Palmeiras - PR

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Pigquirl, 170 = Rebougas — 80.230-140 ~ Curitiba ~ Parana — Brasil — Fone: {41} 3330-4400
Www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br




GOV ERNO DO ESTADO

'CNES: 4056272

‘Enderego Completo da UNIDADE DE SAUDE: Ccr;re de S&ude dc Sﬁo Ja;é das};fﬁéirag —Rg'l?radc;ncs, ...... 1
N®1000 - CEP:85898000 — Sio José das Palmeiras - PR.

Prazo de Entrega dos Equipamentos e/ou materiais: : I 3 . . .
itado ao prazo estipulado no Termo de Adesdo para a execugdo do objeto

ga dos bens devem obedecer ao disposto no Edital de Licitagdo, no disposto na

| PRECO PRECO
UNITARIO  TOTAL

| 1 | Van 1 | Veiculo com capacidade de transporte minimo de 10 220.000,00 | 220.000,00
! pessoas + 01 (um) motorista, destinado ao transporte
de usuarios para transferéncia entre os servigos de
saude do Municipio ou para outros Municipios. _

Local, Sdo José das Palmeiras de 18 de agosto de 2023.

N E LTO N Assinado de forma

digital por NELTON

De acordo: BRUM:84050 srum=e4050209934
Dados: 2023.08.30
209934  Viovo
Prefeito ¢o Municipio

Secretdrio Munigipal da Saidde do Municipio

Aprovado:

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquirl, 170 - Rebougas — 80.230-140 — Curitiba - Parand - Brasil - Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br



GOVERNO DO ESTADO

Carlos Alberto Gebrin Preto (Beto Preto)
Secretirio do Estado da Saude

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piguiri, 170 — Rebougas - BD.230-140 - Curitiba — Parana - Brasil — Fone: (41) 3330-4400
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GOVERNG DO ESTADO

A

TERMO DE ADESAO N°387/2023

TERMO DE REFERENCIA :
DOS BENS PARA SEREM ADQUIRIDOS PARA O TRANSPORTE SANITARIO

ORGAO R " Municipio de Sio José das Palmeiras
CNPJ 77.819.605/0001-33

Justificativa para aquisicio dos bens: Faz-se necessario a aquisi¢iio do transporte sanitirio
para atender as necessidades e qualificacio de servigos no setor de Atencdo Primdria a
Saude, visando qualificar o acesso, consolidando a Rede de Atengdo a saide, com finalidade
de atender as expectativas e necessidades da populacdo no cuidado e promogio a saude .

Dotag¢io Or¢amentiriaz

A aquisigiio de bens para o Transporte Sanitario nos Municipios, no Programa de Qualificagdo de Atengdo Primiria d
Saude, na modalidade fundo a fundo, nos termos da Resolugdo SESA 769/2019.

Rua Tiradentes, N° 1000 — CEP: 85898000 — Sio José das Palmeiras - PR

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piguiri, 170 - Rebougas - 80.230-140 ~ Curitiba — Parana — Brasil - Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO

CNES: 4056272

' Prazo de Entrega dos Equipamentos e/ou materiais:

Obs.: O prazo da entrega deverd ser limitado ao prazo estipulado no Termo de Adesdo para a execugio do objeto

| Condigdes da Entrega dos Equipamentos e/ou materiais:

| Obs.: As condigdes de entrega dos bens devem obedecer ao dispust6 no Edital de L_ic-itgcégno disposto na
Lei Estadual 15.608, de 16/08/2007 c/c Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.

RELACAO DOS BENS

PRECO PRECO
| UNITARIO  TOTAL

3 B | | ‘ Ambulancia Veiculo destinado ao transporte de 250.000,00 250.000.0
I - pacientes com risco de vida conhecido ¢ ao '
atendimento de pacientes com risco de vida
| desconhecido, ndo classificado com potencial de
; ‘necessitar de intervengdo médica no local e/ou durante
: transporte até o servigo de destino. (*conforme
- definigdo do Ministério da Saude). Veiculo Furgédo
- tipo Ambulancia para Transporte tipo B: Veiculo tipo
furgdo comercial, longo ¢ de teto alto, construido em |
ac¢o automotivo, original de fabrica, zero KM, modelo i
do ano da entrega ou do ano posterior, com carroceria
. ! . monobloco ou montado sobre chassi (original de
! fabrica), fabricado de acordo com padrdo de scguranca
- que permita a absorgdo de impacto observados em sua
. estrutura monobloco, fornecendo uma estrutura com E
' reduzida deformagio em caso de acidentes, prevendo- |
- s¢ a absorgdo otimizada de impactos e transferindo as
= ! |  forgas oriunda de coliséo, tanto frontal quanto lateral, |
para estrutura inferior adaptado para ambulancia, com
 porta lateral direita e portas trasciras. Poténcia minima
|‘ | 126 cv.

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, 170 ~ Rebougas — 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasil — Fone: (41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov. br
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Local, Sio José das Palmeiras de 18 de agosto de 2023.

NE Assinado de forma
De acordo: LTON digital por NELTON
' i BRUM:8405 BruM:24050209934
Dados: 2023.08.30
0209934 14:12:31 -03'00'

Prefeito do

Secretdrio Municipal da Saade do Municipio

-

b

Aprovado:

Carlos Alberto Gebrin Preto (Beto Preto)
Secretario do Estado da Satde

GABINETE DO SECRETARIO :
Rua Piquirf, 170 - Rebougas - 80.230-140 — Curitiba - Parana — Brasil - Fone: {41) 3330-4400
www.saude.pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br
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GOVERNO DO ESTALO

TERMO DE ADESAO N°387/2023

TERMO DE REFERENCIA y
DOS BENS PARA SEREM ADQUIRIDOS PARA O TRANSPORTE SANITARIO

ORGAO - Municipio de Sdo José das Palmeiras

O 77.819.605/0001-33

Justificativa para aquisigio dos bens: Faz-se necessirio a aquisi¢io do transporte sanitirio
'Para atender as necessidades ¢ qualificacdo de servigos no setor de Atencdo Primadria a
Saide, visando qualificar o acesso, consolidando a Rede de Atengio a saide, com finalidade
‘de atender as expectativas e necessidades da populacgiio no cuidado e promogio a saude ,

Dotagiie Or¢amentiria;

A aquisicdo de bens para o Transporte Sanitério nos Municipios, no Programa de Qualificacio de Atenciio Primiria a
Saude, na modalidade fundo a fi undo, nos termos da Resolugio SESA 769/2019.

LOCAL DA ENTREGA.

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquirl, 170 — Rebougas — 80.230-140 — Curitiba — Parana — Brasii — Fone: (41) 33304400
www saude.pr.gov. br - gabinete@@sesa. pr.gov.br
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CNES: 4056272

Prazo de Entrega dos Equipamentos ¢/ou materiais:

Condigdes da Entrega dos Equipamentos ¢/ou materiais:

1 Obs.: As condigdes de entrega dos bens devem obedecer ao disposto no Edital de. _Lici[ac.éa. :w- diépustﬂ na
Lei Estadual 15.608, de 16/08/2007 ¢/c Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993.

RELACAO DOS BENS

N° | TIPO QUANT. DESCRICAO ' | PRECO PRECO
| UNITARIO  TOTAL

1| Van| 1 Veiculo com capacidade de transporte minimo de 10 220.000,00 fl 220.000.00
pessoas + 01 (um) motorista, destinado ao transporte -
de usudrios para transferéncia entre os servigos de |

satide do Municipio ou para outros Municipios.

Local, Sdo José das Palmeiras de 18 de agosto de 2023.

NELTON Assinado de forma

digital por NELTON

De acordo: BRUM:84050 erum84050209934
Dados: 2023.08.30
209934 12120500
Prefeito do Municipio

2013

Secretirio Munigipal da Saude do Municipio
-

Aprovado:

GABINETE DO SECRETARIO
Rua Piquiri, 170 - Rebougas ~ 80.230-140 - Curiliba - Parana — Brasil — Fone: {41) 3330-4400
www.saude pr.gov.br - gabinete@sesa.pr.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO

Carlos Alberto Gebrin Preto (Beto Preto)
Secretario do Estado da Satde

GABINETE DO SECRETARIO
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Municipio de Sao José das Palmeiras - 2024

EXTRATO BANCARIO
Periodo: 01/01/2024 até 31/1 212024

Tipo Nr Lcto. Tipo da operagéo financeira

Contabil: 1.1.1.1.1.02,00.00.00.00.00.00 - CONTA UNICA

Tipo do documento financeiro

Fonte

Dt Documento  Nr. Documento

Saldo anterior 000
Data: 08/03/202
M 6319 Receita Orgamentdaria Crédito/Deposito Recebido 05188 08/03/2024  veiculo 220.000,00 0,00
M 6320 Receita Orgamentaria Crédito/Depdsito Recebido 05188 08/03/2024 veiculo 65.000,00 0.00
M 6321 Receita Orgamentaria Créadito/Deposito Recebido 05188 08/03/2024  veiculos 250.000,00 0,00
A soma do dia 08/03/2024 &: 535.000,00 0,00
Saldo em 08/03/2024 é: 535.000,00 0,00
Data; 31/03/202
M 6289 Aplicagbes a Curto Prazo Depésito Bancario 05188 31/03/2024  AFPLICA 0,00 535.000,00
A soma do dia 31/03/2024 é: 0,00 535.000,00
Saldo em 31/03/2024 é: 0,00 0,00
Gontabll: 1.1.1.1,1.50.06.00.00.00.00.00 - FUNDO DE APLICACAO FINANCEIRA Saldo anterior: 0,00 0.00
Data: 31/03/202
M 6290 Aplicagdes a Curto Prazo Crédito/Depdsito Recebido 05188 31/03/2024 APLICA 535.000,00 0,00
A soma do dia 31/03/2024 é: 535.000,00 0,00
Saldo em 31/03/2024 é: 535.000,00 0,00
Saldo de movimento: 0,00 0,00
Saldo de aplicagao: 535.000,00 0,00
Saldo total: 535.000,00 0,00

Legenda do tipo: (M) - Movimento (E) - Egtomo

Critérios de selegdo:
- Fonte de recurso: 05188 até 05188
- Considera as contas bancarias de movimento
- Considera as contas bancarias de aplicagao

Emitido por. APARECIDA CONCEICAD SANTANA RIBEIRO, na versdo: 5534 w

17/06/2024 08:51:53




